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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1964 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëhqja 2 – 7 Afrika e Jugu – 

Perëndimore 
23 

Drejtoria e I-rë  Afrika e Jugut 23 

Bashkimi Sovjetik 7 – 8 Algjeri 24 

Birmani 8 Angli 25 

Ceilon 8 – 9 Angola 25 

Cekosllovaki 9 Arabia Saudite 25 

R.D.Gjermane 10 – 11 Argjentinë 25 

Hungari 11 – 12 Australi 25 

Indi 12 Austri 25 – 26  

Indonezi 12 Belgjikë 26 

Indokinë 12 Bolivi 26 

Iran 12 Brazil 27 

Japoni 13 Bregu I Fildishtë 27 

Kamboxhia 13 Basutoland 27 

Kinë 13 – 18 Danimark 27 

Kore 18 – 19 Domenika 27 

Malajzi 19 Egjipt 27 – 28 

Laos 19 – 20 Ekuador 28 – 29 

Mongoli 20 Etiopi 29 

Pakistan 20 Finlandë 29 

Poloni 20 – 22 Franca 29 – 30 

Vietnam 22 – 23 Gana 30 – 31 

Vietnam I Jugut 23 Guine 31 

Drejtoria e II-të  Guinea Portugeze 31 

Aden 23 R.F.Gjermane 31 - 32 

Afrika 23 Hollandë 32 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1964 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Irak 32 Porto Riko 38 

Izrael 33 Radezi I Jugut 38 

Jemen 33 Senegali 38 

Jordani 33 Spanja 38 

Kamerun 33 Siri 38 – 39 

Kanada 33 – 34 Somali 39 

Kenia 34 Sudani 39 

Kili 34 Suedi 39 

Kongo ( B ) 34 SHBA 39 – 40 

Kongo ( L ) 34 Tanganika 40 

Kolumbi 35 Tanzania ( Zanzibari ) 40 

Kuba 35 – 36  Togo 40 

Kuvajt 36 Tunizi 40 

Libi 36 Uruguaj 40 

Luksemburg 37 Venezuel 40 

Malavi 37 Zambia 40 

Republika e Malgashit 37 Zanzibari 40 – 41 

Mali 37 Zelanda e Re 41 

Maroku 37 Zvicër 41 

Meksika 37 Drejtori e III-të  

Mozambiku 37 OKB 41 – 50 

Nigeria 37 Drejtoria e IV të  

Nikaragua 38 Bullgaria 50 – 51 

Norvegji 38 Greqia 51 – 52 

Palestina 38 Itali 52 – 54 

Peru 38 Jugosllavia 54 - 55 
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Pasqyra përmbledhëse e Invetarit të Vitit 1964 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Qipro 55   

Rumani 55 – 57   

Turqi 57 -58   

Probleme të Rëndësishme 58 – 59   

Dega e Shtypit 59 – 61   

Dega e Protokollit 62 – 64   

Dega Konsullore 64 – 65   

Dega e Kuadrit 65   

Dega e Aministratës 65   

Dega Juridike 65   

Dega e Arkivit 66   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Mbi kontrollin e sekretimit dhe 
administrimin e fondeve të kuadrove të 
Partisë jashtë shtetit  

1 1 D 141 10062  

2 2 Udhëzimi mbi ruajten e sekretrit dhe 

administrimin e materialeve e dokumentave 
të organizatave të Partisë jashtë shtetit 

9 1 D 141 10063  

3 3 Mbi dhënien e një ndihme për shoqatën e 
miqësisë Belgjik – Shqipëri  

2 1 D 141 10064  

4 4 Vendime për dërgimin e delegacioneve jashtë 
shtetit për pjesëmarrje në aktivitete të 
ndryshme 

10 1 D 141 10065  

5 5 Materiale dërguar deputetëve komunistë të 
Kuvendit Popullor  

1 1 D 141 10066  

6 6 Vendim mbi aprovimin e rregullores mbi 
pregatitjen e dokumentave që përdoren për 
përfundimin dhe hyrjen në fuqi të 
traktateve, marrëveshjeve dhe konventave  

20 1 D 141 10067  

7 7 Dekrete të Presidiumit të Kuvendit Popullor 
për probleme të ndryshme lidhur me 
politikën e jashtme të RPSH 

22 1 X 141 10068  

8 8 Vendime të Këshillit të Ministrave të RPSH 31 1 D 141 10069  

9 9 Udhëresa të Këshillit të Ministrave të RPSH 9 1 X 141 10070  

10 10 Vendimi I Këshllit të Ministrave të RPSH mbi 
përfaqësimin e fondit të zgjeruar të OKB-së 

3 1 X 141 10071  

11 11 Shkresa të ndryshme të Kryeministrisë që 
kanë lidhje me aktivitetin e MPJ-së  

32 1 D 141 10072  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

12 12 Rregullore e brëndëshme e përfaqësisë sonë 
në Vjenë  

14 1 X 141 10073  

13 13 Materiale të mbledhjes së Kolegjiumit të 
MPJ-së si dhe udhëzime dhe urdhëresa të 
Ministrit 

89 1 X 141 10074 
10075 

 

14 14 Materiale të ndryshme të Kolegjiumit të 
MPJ-së – Janar  

79 1 X 141 10076 
10077 

 

15 14/1 Idem – Shkurt  54 1 X 141 10078 
10079 

 

16 14/2 Idem – Mars  85 1 D 141 10080 
10081 

 

17 14/3 Idem - Prill 44 1 D 141 10082  

18 14/4 Idem – Korrik  78 1 D 141 10083 
10084 

 

19 14/5 Idem – Korrik  76 1 X 141 10085 
10086 

 

20 14/6 Idem – Shtator  124 1 X 141 10087 
10088 
10089 

 

21 14/7 Idem – Tetor  12 1 X 141 10090  

22 14/8 Idem – Nëntor  36 1 X 141 10091  

23 14/9 Idem – Dhjetor  104 1 X 141 10092 
10093 
10094 

 

24 15 Analiza e punës së MPJ-së 5 1 X 141 S’ka  

25 16 Analiza e punës të Degës së IV-të të MPJ-së  48 1 X 141 S’ka  

26 17 Analiza e punës të Degës së Shtypit  6 1 X 141 S’ka  

27 18 Analiza e punës të Degës së I-rë të MPJ-së 33 2 X 141 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

28 19 Analiza e punës të Degës së II-të të MPJ-së 29 2 X 141 S’ka  

29 20 Analiza e punës të Zyrës Shërbimit të Trupit 
Dipllomatik 

32 2 X 141 S’ka  

30 21 Analiza e punës së Degës së Protokollit 6 2 X 141 S’ka  

31 22 Analiza dhe plane pune të ambasadës Algjeri  72 2 D 141 S’ka  

32 23 Analiza e punës të amabasadës në Austri   33 2 X 141 S’ka  

33 24 Analiza e punës të amabasadës në Bullgari  66 2 D 141 S’ka  

34 25 Analiza e punës të amabasadës në 
Cekosllovaki  

40 2 D 141 S’ka  

35 26 Analiza e punës të amabasadës në Egjipt  36 2 D 141 S’ka  

36 27 Analiza e punës të amabasadës në Francë  50 2 D 141 S’ka  

37 28 Analiza e punës të amabasadës në Ganë  19 2 D 141 S’ka  

38 29 Analiza e punës të amabasadës në RDGJ 20 2 D 141 S’ka  

39 30 Analiza e punës të amabasadës në Hungari  58 2 D 141 S’ka  

40 31 Analiza e punës të amabasadës në Irak  3 2 D 141 S’ka  

41 32 Analiza e punës të amabasadës në Itali  82 2 D 141 S’ka  

42 33 Analiza e punës të përfaqësisë në Jugosllavi  21 2 D 141 S’ka  

43 34 Analiza e punës të amabasadës në Kinë  97 2 D 141 S’ka  

44 35 Analiza e punës të sektorit ekonomik të 
amabasadës në Kinë  

176 2 D 141 S’ka  

45 36 Analiza dhe plane pune të ambasadës Kore  82 2 D 141 S’ka  

46 37 Analiza dhe plane pune të ambasadës në 
Kubë  

71 2 D 141 S’ka  

47 38 Analiza dhe plane pune të Misionit pranë 
OKB-së  

38 2 X 141 S’ka  

48 39 Analiza dhe plane pune të ambasadës në 
Poloni  

43 2 D 141 S’ka  

49 40 Analiza dhe plane pune të ambasadës në 
Rumani  

42 2 D 141 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

50 41 Analiza dhe plane pune të ambasadës në 
Turqi  

8 2 D 141 S’ka  

51 42 Plane punë të Degës së III-të të MPJ-së 4 2 X 141 S’ka  
52 43 Materiale të seminatëve Të Ministrisë me 

titular të përfaqëive ( Raporte, proces –V)  

 

236 3 D 141 10095 
-10099 

 

53 43/1 Idem 176 3 X 141 10100 
10101 
10102 
10103 

 

54 43/2 Idem  85 3 X 141 10104 
10105 
10106 

 

55 43/3 Idem  53 3 X 141 10107 
10108 

 

56 43/4 Idem 42 3 X 141 10109  

57 43/5 Idem 25 3 X 141 10110  

58 43/6 Idem  45 3 D 141 10111  

59 44 Udhëzime të Ministrisë me karakter 
orientues për përfaqësitë dhe aparatin 

30 3 D 141 10112  

60 45 Korespondencë me dikasteret e ndryshme , 
institucione e tjera dhe përfaqëistë  

54 3 D 142 10113 
10114 

 

61 46 Korespondencë me Kryeministrinë për 
planet kulturore me shtetet e ndryshëm 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar në 
vitin 1965 

62 47 Korespondencë me K.Q të PPSH lidhur me 
Konferencën Botërore mbi Tregtinë   

5 3 X 142 10115  

63 48 Mbi dhuratat për delegacionet e huaja që 
vinë në vendin tonë  

3 3 X 142 10116  

64 49 Mbi rregullimin e pagave personale  3 3 X 142 10117  
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Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

65 50 Mbi shitjen dhe adiminstrimin e pronave të 
pasurive të shtetasve shqipëtar  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar në 
vitin 1965 

66 51 Mbi rregullimin, administrimin dhe ruajtjen 
e fondit të librave në bibliotek etj 

6 3 X 142 10118  

67 52 Mbi botimin e revistës “ Miqësia “ 6 3 D 142 10119  

68 53 Buletine dhe informacione për udhëheqjen e 
Partisë dhe të shtetit  

167 3 D 142 10120 
10121 
10122 

 

69 53/1 Idem  146 3 D 142 10123 
10124 
10125 

 

70 53/2 Idem  179 3 D 142 10126 
10127 
10128 

 

71 53/3 Idem  43 3 D 142 10129  

72 53/4 Idem  87 4 D 142 10130 
10131 

 

73 53/5 Idem  45 4 X 142 10132  

74 53/6 Idem  93 4 D 142 10133 
10134 

 

75 53/7 Idem  29 4 X 142 10135  

76 53/8 Idem  16 4 X 142 10136  

77 53/9 Idem 18 4 D 142 10137  

78 54 Informacione mbi delegacionet e ardhura në 
vendin tonë me rastin e 20 vjetorit të clirimit   

81 4 X 142 10138 
10139 

 

79 55 Studimi : Lufta e popujve të Indokines për 
liri dhe pavarsim kombëtar  

48 4 X 142 10140  

80 56 Studime dhe informacione me karakter 
pune për Ministrinë dhe sektorët e saj  

95 4 D 142 10141 
10142 
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Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

81 56/1 Idem  29 4 X 142 10143  

82 56/2 Idem  49 4 X 142 10144  

83 56/3 Idem  101 4 D 142 10145 
10146 

 

84 56/4 Idem  36 4 X 142 10147  

85 56/5 Idem  30 4 X 142 10148  

86 56/6 Idem  16 4 X 142 10149  

87 56/7 Idem  8 4 X 142 10150  

88 56/8 Idem  3 4 X 142 10151  

89 57 Proces – verbal të dorëzimit të punës dhe të 
asgjesimit të dokumentave në përfaqëistë 
tona jashtë shtetit  

75 4 D 142 S’ka  

90 57/1 Idem  60 4 D 142 S’ka  

91 58 Letra nga të huajit drejtuar përfaqëisve tona 
jashtë shtetit   

25 4 X 142 S’ka  

Drejtoria e I-rë  

92 59 Bashkimi Sovjetik : Mbi një ftesë sovjetike 
për të dërguar delegacion nga vendi ynë  

4 5 D 142 10152  

93 60 Materiale të ndryshme për probleme të 
marrëdhënieve midis vendit tonë dhe B.S 

105 5 D 142 10153 
10154 

 

94 61 Materiale mbi qëndrimin armiqësor të BS 
ndaj qytetarëve të vendit tonë lidhur me 
lëshimin e vizave tranzit  

13 5 D 142 10155  

95 62 Telegrame të dërguara nga organet sovjetike  3 5 D 142 10156  

96 63 Mbi një takim me të ngarkuarin me punë të 

Cekosllovakisë për dorëzimin e një plikoje të 
KQ të PK të BS  

1 5 X 142 10157  

97 64 Materiale që kanë të bëjnë me godinat e ish 
ambasadës sovjetke në vendin tonë  

42 5 D 142 10158  
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Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

98 64/1 Idem  124 5 X 142 10159 
10160 
10161 

 

99 64/2 Idem  20 5 X 142 10162  

100 64/3 Idem  28 5 D 142 10163  

101 64/4 Idem  59 5 X 142 10164 
10165 

 

102 64/5 Idem  135 5 X 142 10166 
10167 
10168 

 

103 64/6 Idem  367 5 S’ka 142 S’ka Kopje të 
tepërta 

104 65 Të dhëna për një dipllomat sovjetik në Itali  3 5 D 142 10169  

105 66 Kërkesa e Xhemal Ferial për tu riatdhesuar 
në Shqipëri  

8 5 X 142 10170  

106 67 Materiale lidhur me kreditë sovjetike  30 5 D 142 10171  

107 68 Lidhur me një shtëpi të V.Perekocenkos  6 5 X 142 10172  

108 69 Lidhur me aktivitetin e Shoqërisë së 
Miqësisë me BS 

1 5 D 142 10173  

109 70 Mbi një botim të Akademisë së Shkencave të 
BS 

1 5 D 142 10174  

110 71 Birmani : Mbi një delegacion të Shoqatës 
Birmani – Shqipëri  

2 5 D 142 10175  

111 72 Ceilon : mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me Ceilonin  

5 5 D 142 10176  

112 73 Mbi një takim me përfaqësuesuin e Celonit 

në Itali  

2 5 D 142 S’ka  

113 74 Shkëmbimet tregtare me Ceilonin  29 5 D 142 10177  

114 75 Marrëdhëniet e organizatave tona të masave 
me ato të Ceilonit  

2 5 D 142 10178  



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

115 76 Mbi shkëmbimet tregtare me Ceilonin  1 5 X 142 10179  

116 77 Mbi aktivitetet për vendin tonë në Ceilon  6 5 D 142 10180  

117 78 Cekosllovakia : Mbi një takim të të 
ngarkuarit tonë me punë në Berlin me 
ambasadorin cekosllovak  

3 6 D 142 S’ka  

118 79 Mbi marrëdhëniet midis Shqipërisë – 
Cekosllovakisë  

45 6 D 142 10181  

119 80 Mbi kontrollin për aparate përgjimi në 
godinën e përfaqësisë sonë në Pragë  

5 6 D 142 10182  

120 81 Mbi disa botime armiqësore ndaj vendin 
tonë në Cekosllovaki, provokacione të 
dipllomatëve cekë ndaj vendit tonë  

18 6 D 142 10183  

121 82 Mbi qëndrimin e qytetarëve cekosllovak ndaj 
vendit tonë  

21 6 D 142 S’ka  

122 83 Mbi pritjen e dhënë me rastine festave 
kombëtare  

16 6 D 142 S’ka  

123 84 Mbi dipllomatë të ndryshëm cekosllovak   2 6 D 142 10184 K. Fl.1 

124 85 Për shkëmbimet tregtare midis dy vendeve 
tona  

43 6 D 142 10185  

125 86 Kopje marrëveshjeje për shkëmbimin e 
mallrave midis R.P.Shqipërisë e 
Cekosllovakisë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri me 
D.85 

126 87 Mbi qëndrimin e disa miqëve cekosllovak 
ndaj vendit tonë   

4 6 D 142 10186  

127 88 Mbi shkëmbimin e materialeve midis 
Institutit të Hidrometeorollogjisë të RPSH 

dhe atij të Cekosllovakisë  

7 6 D 142 S’ka  

128 89 Ftesë për festivalin e filmit të Karlo - Virar 6 6 D 142 S’ka  

129 90 Ftesë për ekspozitën “ Fëmija dhe bota “  15 6 D 142 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

130 91 R.D.Gjermane : Mbi largimin e të 
ngarkuarin me punë të vendit tonë nga 
R.D.Gjermane   

3 6 D 142 10187  

131 92 Takime protokollare të të ngarkuarit tonë 
me punë me autoritetet e RDGJ  

18 6 D 142 S’ka 
 

 

132 93 Takimi I Ministrit me të ngakuarin me punë 

të RDGJ  

5 6 X 142 10188  

133 94 Ftesa e RDGJ për të dërguar delegacione 
nga vendi ynë ne festat e tyre  

9 6 D 142 10189  

134 95 Mbi marrëdheniet midis vendit tonë e RDGJ 
lidhur me problemin gjerman  

109 6 D 142 10190 
10191 
10192 

 

135 96 Mbi marrëdhëniet e vendit tonë me RDGJ 44 6 D 142 10193  

136 96/1 Idem  128 6 D 142 10194 
10195 
10196 

 

137 96/2 Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri me 
D.96 

138 96/3 Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri me 
D.96/1 

139 97 Mbi një shkrim armiqësor ndaj udhëheqjes 
sonë botuar në enciklopedinë e RDGJ 

2 6 X 142 10197  

140 98 Mbinjë notë të MPJ-së të RDGJ dorëzuar në 
MPJ-në tonë , lidhur me armatimin atomik 
të RFGJ 

36 6 X 142 10198  

141 99 Qëndrime të qytetarëve të RDGJ ndaj vendit 

tonë  

4 6 D 142 S’ka  

142 100 Mbi pritjet e dhëna me rastin e festave 
kombëtare  

30 6 D 142 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

143 101 Të dhëna për dipllomatë të RDGJ-së   S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Ushkri me 
D. 92 

144 102 Mbi shkëmbimet tregtare RPSH - RDGJ 60 6 D 142 S’ka  

145 103 Protokolli – kopje për shkëmbimet e 
mallrave midis RPSH dhe RDGJ   

36 6 D 142 S’ka  

146 104 Ftesë nga RDGJ për panairin e Laipsigut 
dhe materiale të tjera lidhur me të  

31 6 D 142 S’ka  

147 105 Mbi qëndrimin armiqësor të autoriteve të 
RDGJ-së ndaj vendit tonë në panairin e 
Laipsigut  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Ushkri me 
D. 104 

148 106 Ftesë për ekspozitën bujqësore në Laipsig 8 6 D 142 S’ka  

149 107 Mbi marrëveshjen e transportit midis RPSH 
dhe RDGJ  

11 6 D 142 10199  

150 108 Mbi aktivitetin e shkrimtarëve të RDGJ-së 
ndaj vendit tonë  

8 6 D 143 10200  

151 109 Hungari : Mbi ridërgimin e ambasadorit 
hungarez në venidin tonë  

11 6 D 143 10201  

152 110 Qëndrimi armiqësor I autoriteve të 
Hungarisë për dëbimin e dipllomatit tonë 
V.Tasellari nga Hungaria  

14 6 D 143 10202  

153 111 Mbi marrëdhëniet midis vendit tonë dhe 
Hungarisë  

76 6 D 143 10203 
10204 

 

154 112 Qëndrimi armiqësor I autoriteve të 
Hungarisë ndaj personelit të përfaqësisë 
sonë  

3 6 D 143 10205  

155 113 Qëndrimi I qytetarëve hungarez ndaj 

Shqipërisë  

3 6 D 143 S’ka  

156 114 Mbi pritjet e dhëna me rastin e festave  25 6 D 143 S’ka  

157 115 Të dhëna për dipllomatë dhe persona 
hungarez 

13 6 D 143 S’ka Fl.12-13 

sipas ligjit 

Arkivit 



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

158 116 Kërkesa e një hungarezi për strehim politik 
në Shqipëri  

1 6 D 143 10206  

159 117 Mbi shkëmbimet tregtare RPSH – Hungari  45 6 D 143 10207  

160 118 Ftesa për panaire tregtare në Budapest  33 6 D 143 S’ka  

161 119 Ftesa për panaire bujqësore në Budapest  19 6 D 143 S’ka  

162 120 Qëndrime dhe aktiviteti I shkrimtarëve, 
shkencëtarëve hungarez ndaj vendit tonë  

28 6 D 143 10208  

163 121 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
kulturore të dy vendeve 

10 6 D 143 S’ka  

164 122 Indi : Mbi një dokument Indian për 
konfliktin me Kinën 

2 7 D 143 10209  

165 123 Mbi marrëveshjen ajrore RPSH – Indi  2 7 D 143 10210  

166 124 Indonezi : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis vendit tonë dhe 
Indonezisë   

4 7 D 143 10211  

167 125 Takime me dipllomatë Indonezian  8 7 D 143 S’ka  

168 126 Takime të të huajve me personalitete larta të 
vendit tonë  

67 7 D 143 10212 
10213 

 

169 127 Shkëmbime delegacionesh midis vendit tonë 
dhe Indonezisë  

2 7 D 143 10214  

170 128 Marrëdhëniet midis vendit tonë dhe 
Indonezisë 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri me 
D.126  

171 129 Mbi dërgimin në Indonezi të një albumi 
pullash  

13 7 D 143 10215  

172 130 Pjesëmarrje në mbledhjet e GANEFOS 2 7 D 143 S’ka  

173 131 Indokinë : Deklaratë e Qeverisë së RPSH 
për gjëndjen në Azinë Juglindore  

4 7 X 143 S’ka  

174 132 Iran : Mbi doktorin Iranian Reshevartz 6 7 D 143 10216  
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Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

175 133 Japoni : Delegacione japoneze të ardhura 
në Shqipëri dhe anasjelltas  

53 7 D 143 10217  

176 134 Takime me përfaqësues të PK të Japonisë  24 7 X 143 10218  

177 135 Të dhëna për gazetar japonez  4 S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri me 
D. 133 

178 136 Për blerjen e filmave në Japoni  4 7 D 143 S’ka  

179 137 Mbi pjesëmarrjen në ekspozitën e V-të 
boterore të artit të shkollave në Tokio   

1 7 X 143 S’ka  

180 138 Kamboxhia : Mbi vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike midis vendt 
tonë dhe Kamboxhias 

2 7 D 143 10219  

181 139 Kërkesë agrementi për ambasadorit tonë në 
Kamboxhia   

1 7 X 143 10220  

182 140 Materiale mbi takime të ndryshme të 
dipllomatëve tanë me personalitete dhe 
dipllomatë kamboxhian  

13 7 D 143 S’ka  

183 141 Mbi një letër që MPJ të Kamboxhias I dërgon 
MPJ të Shqipërisë ( Letra )   

42 7 D 143 10221  

184 142 Projekt – marrëveshje dhe materiale të tjera 
lidhur me shkëmbimet tregtare midis vendit 
tonë dhe Kamboxhias  

26 7 D 143 S’ka  

185 143 Kina : Mbi largimin e ambasadorit kinez nga 
vendi ynë 

11 7 D 143 10222  

186 144 Telegrame të shkëmbyera midis 
udhëheqjesve të RPSH dhe atyre të Kinës 
për probleme të ndryshme  

24 7 D 143 10223  

187 145 Takimet e shokëve Enver Hoxha dhe 
Mehmet Shehu me ambsadorin kinez në 
vendin tonë  

2 7 D 143 10224  
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Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

188 146 Mbi një takim të ambasadorit kinez në MPJ-
në e RPSH  

61 7 D 143 10225  

189 147 Informacione takime me ambasadorin dhe 
dipllomatë të tjerë kinez, për problemin 
kinez në OKB  

16 7 D 143 10226  

190 148 Takime të ambasadorit tonë në Kinë me Cu 

En Lain etj 

127 7 D 143 10227 

10228 
10229 

 

191 149 Takime të ambasadorit tonë në Kinë me 
personalitete kineze 

169 7 D 143 10230 
10231 
10232 

 

192 150 Dorëshkrime të takimeve të ambasadorit 
tonë në Kinë me personalitetet kineze  

98 7 X 143 10233 
10234 
10235 

 

193 150/1 Idem  76 7 X 143 10236 
10237 
10238 

 

194 150/2 Idem  77 7 X 143 10239 
10240 

 

195 150/3 Idem  87 7 S’ka 143 10241 
10242 

 

196 151 Mbi takimin e delegacioneve të grave të 
vendit tonë me Mao Ce Dunin e Cu En Lain 

63 7 D 143 10243  

197 152 Mbi takimin e delegacionit të Unuversitetit 
tonë me Cu En Lain  

167 7 D 143 10244 
10245 
10246 

 

198 153 Takimi I delegacionit të Radios sonë me Cu 
En Lain  

8 7 X 143 10247  

199 154 Mbi takimin e delegacionit tonë ushtarak 
dhe të GTT me Cu En Lain 

8 7 X 143 10248  



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

200 155 Informacione të ndryshme të takimeve të 
delegacioneve tona që kanë vizituar Kinën 
me personalitetet kinezë  

114 7 D 143 10249 
10250 

 

201 156 Materiale mbi takimet e delegacioneve tona 
me personalitetet kineze  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri me 
D.155 

202 157 Mbi bashkëpunimin midis oganizatave të 

masave të vendit tonë dhe atyre të Kinës  

61 8 D 143 10251  

203 158 Mbi delegacionet e vendit tonë që do të 
shkojë në Kinë për 15 vjetorin e clirimit   

55 8 D 143 10252  

204 159 Materiale mbi delegacionet e ndryshme të 
shkëmbyera midis RPSH dhe Kinës   

58 8 D 143 10253  

205 159/1 Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko.D 
159 

206 160 Informacione mbi dlegacionet e ndryshme të 
vendit tonë që kanë vizituar Kinën  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko.D 
159 

207 161 Vizita e Cu En Lait në R.P.Shqipërisë  148 8 X 143 10254 
10255 
10256 

 

208 161/2 Idem  83 8 X 143 10257 
10258 

Kapërcimi 
Nr.D. 
161/1 

209 161/3 Idem  69 8 D 143 10259 
10260 

 

210 161/4 Idem  56 8 X 143 10261  

211 161/8 Idem  38 8 X 143 10262 Kapërcimi 
Nr.D. 

161/5 – 
161/7 
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Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

212 161/9 Idem  82 8 X 143 10263 
10264 

 

213 161/10 Idem  73 8 X 143 10265 
10266 

 

214 161/11 Idem ( Materiale protokolli ) 62 8 X 143 10267 
10268 

 

215 161/12 Idem  47 8 X 144 10269  

216 161/13 Idem  46 8 X 144 10270  

217 161/14 Idem  60 8 X 144 10271  

218 161/15 Idem  32 8 X 144 10272  

219 161/16 Idem  37 8 X 144 10273  

220 162 Telegrame të ndryshme për problemet që 
kanë të bëjnë me marrëdhëniet midis vendit 
tonë dhe Kinës 

99 8 D 144 10274  

221 163 Relacione dhe informacione mbi 
marrëdhëniet e vendit tonë me Kinën  

87 8 D 144 10275 
10276 

 

222 164 Infromacione të takime të dipllomatëve tonë 
me dipllomatë kinez  

38 8 D 144 10277  

223 165 Informacione mbi marrëdhëniet e vendit 
tonë me Kinën 

7 8 D 144 10278 K.Fl.1 - 3 

224 166 Informacione të takimeve të dipllomatëve 
kinez në MPJ-në e RPSH  

12 8 X 144 10279  

225 167 Mbi letrat që I vijnë ambasadës sonë  në 
Pekin  

14 8 X 144 S’ka  

226 168 Materiale mbi aktivitetet zhvilluara me 
rastin e festave kombëtare etj  

110 9 D 144 S’ka  

227 169 Mbi shkëmbimet tregtare RPSH – Kinë. 
Protokolli I vitit 1965 

47 9 D 144 10280  

228 170 Mbi blerjen e filmave në Kinë  7 9 D 144 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

229 171 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor RPSH – 
Kinë  

41 9 D 144 S’ka  

230 172 Marrëdhëniet ekonomike në fushën e ndërtimit 
të objekteve  

116 9 D 144 10281 
10282 

 

231 173 Relacione mbi ralizimin e marrëveshjeve 
ekonomike midis RPSH dhe Kinës  

6 9 D 144 10283  

232 174 Materiale për probleme të ndryshme të 
marrëdhënieve ekonomike midis RPSH dhe 
Kinës  

52 9 D 144 10284  

233 175 Mbi marrëdhëniet midis Bankës së RPSH dhe 
asaj të Kinës   

35 9 D 144 10285  

234 176 Materiale lidhur me problemet e Kombinatit 
Metalurgjik 

4 9 D 144 10286  

235 177 Mbi bashkëpunimin në fushën e ndërlidhjes 
midis RPSh dhe Kinës ( Radiostacionet )  

2 9 D 144 10287  

236 178 Mbi bashkëpunimin midis radojve 49 9 D 144 10288  

237 179 Matëriale lidhur me problemet e Azotikut  55 9 D 144 10289  

238 180 Kopje e marrëveshjes doganore midis RPSH dhe 
Kinës dhe materiale të tjera lidhur me to  

56 9 D 144 10290  

239 181 Mbi përfundimin e Konventës Konsullore midis 
vendit tonë dhe Kinës  

12 9 X 144 10291  

240 182 Marrëveshje ( kopje ) midis MB së RPSH dhe 
asaj të Kinës   

9 9 D 144 10292  

241 183 Mbi shkëmbimin e specialistëve në fushën e 
ekonomisë midis RPSH dhe Kinës  

9 9 D 144 S’ka Foni I 
Përkohsh 

242 184 Tema studimi për leverdinë e transportit S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 

186 

243 185 Protokolle ( kopje ), telegrame lidhur me kreditë 
midis dy vendeve 

32 9 D 144 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

244 186 Mbi veprimtarinë e Shoqërisë Kino – Shqiptare 
të lundrimit  

18 9 D 144 10293  

245 187 Telegrame të Ministrisë tregtisë dërguar 
ambasadës sonë në Pekin për probleme të 
ndryshme në fushën e marrëdhënieve 
ekonomiko – tregtare  

1 9 X 144 10294  

246 188 Mbi bashkëpunimin kulturor midis RPSH - Kinë 15 9 D 144 10295  

247 189 Marrëveshje dhe materiale të tjera lidhur me 
bashkëpunimin midis Universitetit Shtetëror të 
Tiranës dhe Akademisësë Kinës  

59 9 D 144 S’ka  

248 190 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
shkencore – kulturore të RPSH dhe Kinës  

58 9 D 144 S’ka  

249 191 Kore : Mbi takimin e ambasadorit të RPSH me 
Kim Te Semin  

7 9 D 144 10296  

250 192 Opinione të dipllomatëve Korean për vendin 
tonë  

4 9 D 144 S’ka  

251 193 Mbi takimin e MPJ të RPSH me ambasadorin e 
Koresë lidhur me problemin Korean në OKB 

10 9 D 144 10297  

252 194 Materiale dhe delegacione të shkëmbyera midis 
RPSH dhe Koresë  

44 9 D 144 10298  

253 195 Relacione dhe informacione mbi marrëdhëniet 
midis vendit tonë dhe Koresë  

26 9 D 144 10299  

254 196 Informacione takimi të dipllomatëve tanë në 
Kore me përfaqësues të MPJ-së së Koresë   

25 9 D 144 10300  

255 197 Materiale mbi takimet e dipllomatëve tona me 
diplomat Korean në vende të ndryshme  

17 9 D 144 10301  

256 198 Takime të dipllomatëve Korean në MPJ-në e 
RPSH-së  

2 9 D 144 10302  
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Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

257 199 Materiale të ndryshme për aktivitetet e or 
ganizuara me rastin e festave kombëtare etj  

63 9 D 144 S’ka  

258 200 Materiale të ndryshme lidhur me marrëdhëniet 
tregtare midis RPSH dhe Koresë  

26 9 D 144 10303  

259 201 Protokollet për shkëmbimet tregtare për vitet 
1964, 1965 midis RPSH dhe Koresë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar në 
vitin 1965 

260 202 Materiale lidhur me marrëveshjen për mbrojtjen 
e bimëve midis RPSH dhe Koresë  

20 9 D 144 S’ka  

261 203 Materiale lidhur me një marrëveshje doganore 
midis RPSH dhe Koresë  

14 9 D 144 S’ka  

262 204 Mbi bashkëpunimin Tekniko – Shkencor RPSH – 
Kore  

3 9 D 144 S’ka  

263 205 Mbi marrëveshjen konsollore midis RPSH dhe 
Koresë 

23 9 X 144 S’ka  

264 206 Mbi problemin e një kredije nga Koreja  3 9 D 144 10304  

265 207 Mbi shkëmbimin e eksperiencës midis Dhomave 
të Tregtisë të RPSH dhe Koresë në fushën 
tregtare  

4 9 X 144 S’ka  

266 208 Mbi një bashkëpunimin midis organeve të 
shtypit të RPSH dhe atyre të Koresë  

11 9 D 144 10305  

267 209 Mbi bashkëpunimin kulturor midis RPSH dhe 
Koresë, marrëveshja në këtë fushë  

42 9 D 144 10306  

268 210 Mbi bashkëpunimin e Institucioneve Shkencore 
dhe kulturoretë RPSH me ato të Koresë 

38 9 D 144 S’ka  

269 211 Malajzi : Mbi një takim me një antar të KQ të 
PK Malajziane mbi ndryshimin e emrit të 

Malajzisë  

12 10 X 144 10307  

270 212 Laos : Mbi një takim me princin Sufamvong 5 10 D 144 10308  

271 213 Kërkesa nga Laosi për përkrahje në OKB  1 10 D 144 10309  
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272 214 Mbi marrëdhëniet midis vendit tonë e Laosit 2 10 D 144 10310  

273 215 Mongoli : Takime të dipllomatëve tanë me 
dipllomatë mongolë 

3 10 D 144 S’ka  

274 216 Mbi marrëdhëniet midis vendit tonë e Mongolisë  4 10 D 144 10311  

275 217 Të dhëna për dipllomatë mongolë  2 10 D 144 10312  

276 218 Pakistan : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me Pakistanin  

5 10 D 144 10313  

277 219 Përkrahje kandidature të Pakistanit në OKB 7 10 D 144 10314  

278 220 Marrëdhëniet midis vendit tonë e Pakistanit    1 10 X 144 10315  

279 221 Marrëveshje ( kopja ) tregtare midis vendit tonë 
dhe Pakistanit etj 

7 10 D 144 S’ka  

280 222 Mbi vendosjen e një linje ajrore midis Pakistanit 
dhe vendit tonë  

3 10 X 144 10316  

281 223 Poloni : Mbi qëndrimin armiqësor të 
autoriteteve polake lidhur me dëbimin e 
sekretarit të I-rë të ambsadës sonë në Poloni  

24 10 K 144 10317  

282 224 Mbi largimin e ambasadorit tonë nga Polonia  14 10 D 144 10318  

283 225 Mbi largimin dhe ardhjen e të ngarkuarit me 
punë të ambasadës polake në Tiranë  

10 10 D 144 10319  

284 226 Mbi një ftesë të Universitetit të Krakovit  5 10 D 144 10320  

285 227 Mbi një ftesë të Institutit të Sigurime shtetërore 
të Polonisë  

2 10 D 144 10321  

286 228 Mbi qëndrimin e një delegacioni BP të RPSH në 
Poloni  

1 10 D 144 10322  

287 229 Mbi sjelljen armiqësore të punonjësve të 
ambasadës polake ndaj njerëzve tanë  

1 10 D 144 10323  

288 230 Qëndrimi armiqësor I autoriteve polake ndaj 
punonjësve të ambasadës sonë. Vendosja e 
aparateve të përgjimit në banesat e punonjësve 
tanë etj  

16 10 K 144 10324  



 

Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

289 231 Relacione mbi marrëdhëniet midis vendit tonë 
dhe Polonisë   

24 10 D 144 10235  

290 232 Informacione takimi të dipllomatëve tanë me 
përfaqësues të MPJ-së të Polonisë  

27 10 D 144 10236  

291 233 Takime të dipllomatëve tanë me dipllomatë 
polak  

35 10 D 144 10237  

292 234 Takim I atasheut të ambasadës polake në MPJ-
në e RPSH  

1 10 X 144 10238  

293 235 Mbi një provokacion të autoriteteve polake ndaj 
vaporit “ Skënderbeu “  

5 10 D 144 10239  

294 236 Mbi letrat e qytetarëve polak dërguar 
ambasadës sonë në Varshavë  

9 10 D 144 S’ka  

295 237 Materiale për pritjete dhëna me rastin e festave  25 10 S’ka 144 S’ka  

296 238 Të dhëna për dipllomatë dhe përsonalitete 
polake  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri në  
dosjet e 
tjera 

297 239 Kërkesa të qytetarëve polak për të ardhur në 
Shqipëri për të punar  

2 10 D 144 10330  

298 240 Mbi Olimbi Monci martuar në Poloni   4 10 D 144 10331 Sipas ligjit 
arkivit 
.Konsultim 
me MB 

299 241 Materiale për shkëmbimet tregtare midis RPSH 
dhe Polonisë  

26 10 D 144 10332  

300 242 Materiale mbi një marrëveshje kleringu  4 10 D 144 10333  

301 243 Mbi bisedimet për përfundimin e marrëveshjes 
së transportit 

4 10 D 144 10334  

302 244 Mbi marrëveshjen midis RPSH dhe Polonisë mbi 
kurimin e shtetasve shqipëtar në Poloni  

2 10 D 144 10335  



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

303 245 Ftesa dhe materiale të tjera lidhur me panairin 
tregtar të Poznanit në Poloni  

21 10 D 144 S’ka  

304 246 Mbi një ftesë të Film Polshit  3 10 D 144 S’ka  

305 247 Aktivitete të dijetarëve polak ndaj vendit tonë  3 10 D 144 S’ka  

306 248 Mbi botimin e diplomës të një studenti shqipëtar 
në Poloni  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar në 
vitin 1963 

307 249 Mbi një ftesë për të marrë pjesë në festivalin e 
filmit në Poloni  

15 10 D 144 S’ka  

308 250 Vietnam : Mbi hapjen e ambasadës së 
Vietnamit në vendin tonë  

21 10 D 144 10336  

309 251 Mbi ardhjen e ambasadorit të Vietnamit në 
Tiranë dhe vajtjen e ambasadorit tonë në Hanai 

18 10 D 144 10337  

310 252 Deklarata, intervista dhe qëndrime të vendit 
tonë dhe të udhëheqjes tonë ndaj vendeve të 
tjera dhe anasjelltas, letra, telegrame dhe 
opinione të personaliteteteve politike e të 
dipllomatëve  

12 10 D 144 S’ka  

311 252
/1 

Idem  112 10 D 144 10338 
10339 

 

312 253 Informacione të takimeve të ambasadorit tonë 
me personalitetet vietnameze  

54 10 D 144 10340  

313 254 Përkrahje dhe qëndrime tona e anasjelltas në 
konferenca dhe organizata ndrëkombëtare  

50 10 D 144 10341  

314 255 Delegacione të ndryshme të shkëmbyera midis 
vendit tonë dhe Vietnamit  

56 10 D 144 10342  

315 256 Relacione, informacione dhe materiale të tjera 

lidhur me marrëdhëniet midis RPSH dhe 
Vietnamit  

52 10 D 144 10343  

316 257 Shtypi ynë për Vietnamin gjatë vitit 1964 10 10 S’ka 144 S’ka  
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317 258 Aktivitete me rastin e festave kombëtare  63 10 D 144 S’ka  

318 259 Të dhëna për dipllomatë vietnamez  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri me 
D .270 

319 260 Mbi marrëdhëniet tregtare RPSH – Vietnam  30 10 D 144 10344  

320 261 Marrëveshje ( kopje ) për shkëmbimin e mallrave 
midis vendit tonë dje Vietnamit  

9 10 D 144 S’ka  

321 262 Bashkëpunimi tekniko – shkencor midis vendit 
tonë dhe Vietnamit  

2 10 D 144 10345  

322 267 Mbi dërgimin e bimëve të ullirit në Vietnam  1 10 D 144 10346 Kapërcim I 
Nr.D.nga 
262 – 267 

323 268 Mbi bashkëpunimin kulturor midis vendit tonë 
dhe Vietnamit  

5 10 D 144 10347  

324 269 Vietnami I Jugut : Mbi dhënien e një ndihme 
Frontit të Vietnamit të Jugut  

1 10 X 144 10348  

325 270 Materiale mbi përkrahjen e vendit tonë ndaj 
luftës clirimtare të popullit të V.Jugut  

37 10 D 144 10349  

326 271 Materiale mbi delegacionet që kanë ardhur në 
vendin tonë nga V.Jugut ( Fronti )   

53 10 D 144 10350  

Drejtoria e II-të  

327 272 Aden : Mbi Partinë Socialiste të Adenit. Kërkesa 
e saj për të dërguar delegacione në RPSH  

7 11 D 144 10351  

328 273 Afrika : Mbi kërkesën e disa konumistëve 
afrikan për të bërë mbledhje në Shqipëri  

4 11 D 144 10352  

329 274 Afrika e Jugut – Perëndimore : Mbi ardhjen e 
një delegacioni nga Afrika e Jugut – Perindimore 

në Shqipëri  

5 11 D 144 10353  

330 275 Afrika e Jugut : Informacine mbi të 
ashtuquajturin tregti të vendit tonë me Afrikën e 
Jugut etj 

6 11 X 144 10354  



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

331 278 Algjeri : Mbi hapjen në Tiranë të ambasadës 
Algjerisë  

3 11 D 144 10355 Kapërcim I 
Nr.D. 276 -
277 

332 279 Takimi ambasadorit tonë në Algjeri me Ministrin 
Belkasen  

4 11 D 144 10356  

333 280 Mbi delegacionet e shkëmbyera midis RPSH dhe 

Algjerisë  

92 11 D 144 10357 

10358 

 

334 281 Relacione, informacione për marrëdhëniet e 
vendit tonë me Algjerinë dhe materiale të tjera 
për këto probleme  

75 11 D 144 10359 
10360 

 

335 282 Mbi aktivitetet me rastin e festave kombëtare  16 11 D 144 S’ka  

336 283 Mbi shkëmbimet tregtare midis RPSH dhe 
Algjerisë  

23 11 D 144 10361  

337 284 Marrëveshja ( kopje ) tregtare midis RPSH dhe 
Algjerisë  

48 11 D 144 S’ka  

338 285 Mbi dhënien e një ndihme falas Algjerisë  4 11 X 144 10362  

339 286 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor midis 
RPSH dhe Algjerisë  

13 11 X 144 10363  

340 287 Mbi blerjen dhe shitjen e filmave në Algjeri   5 11 X 144 S’ka  

341 288 Ftesë për në panairin e Algjerisë  21 11 D 144 S’ka  

342 289 Marrëveshje për bashkëpunimin kulturor midis 
vendit tonë dhe Algjerisë, materiale të tjera  

42 11 D 144 10364  

343 290 Mbi aktivitetin e personaliteteve të kulturës 
algjeriane ndaj vendit tonë  

7 11 D 144 10365  

344 291 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
kulturore të RPSH me atotë Algjerisë  

2 11 D 144 S’ka  

345 292 Materiale mbi ftesat dhe pjesëmarrjen në 
ekspozita e aktivitete kulturore të dyanëshme 
ose të shumë anëshme  

43 11 D 144 S’ka  
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Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

346 293 Angli : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike me Anglinë  

1 11 D 144 10366  

347 294 Mbi ardhjen e disa anglezve në vendin tonë  3 11 D 144 10367  

348 295 Mbi pjesëmarrjen në pritjen e anglezve dhe 
qëndrimi që duhet mbajtur ndaj tyre  

5 11 D 144 10368  

349 296 Mbi qëndrimet e qytetarëve të ndryshëm anglezë 
ndaj vendit tonë, letra të tyre  

16 11 D 144 S’ka  

350 297 Mbi aktivitetin e Shoqatës së Miqësisë RPSH – 
Angli   

4 11 D 144 10369  

351 298 Mbi ardhjen e dy specialistëve për 
gjeomorfollogji nga Anglia në vendin tonë  

3 11 X 144 S’ka  

352 299 Angola : Mbi një takim me të ngarkuarin me 
punë të Angolës në Kajro  

4 11 D 144 10370  

353 300 Mbi ardhjen e një delegacioni nga Angola në 
vendin tonë  

1 11 X 144 10371  

354 301 Arabia Saudite : Mbi një takim me 
ambasadorin e A.Saudite në Egjipt   

4 11 D 144 S’ka  

355 302 Argjentina : Mbi ardhjen e një delegacioni 
parlamentar nga Argjentina në vendin tonë  

17 11 D 144 10372  

356 303 Mbi ardhjen në Shqipëri të Angel.A.Mendes  1 11 D 144 10373  

357 304 Australi : Mbi një takim me Hillin në Pekin  4 11 D 144 10374  

358 305 Mbi ardhjen në Shqipëri të F.Rusev 1 11 D 144 10375  

359 306 Austri : Mbi një takim të MPJ të RPSh në Austri 
me Kryeministrin Austriak  

3 11 D 144 10376  

360 307 Realcione, informacione dhe materiale të tjera 
mbi marrëdhëniet e vendit tonë me Austrinë  

79 11 D 144 10377 
10378 

 

361 308 Materiale mbi opinione të qytetarëve dhe 
autoriteve austriake ndaj vendit tonë  

29 11 D 144 S’ka  

362 309 Mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e festave 
kombëtare  

24 11 D 144 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

363 310 Të dhëna për dis austriak  2 11 D 144 10379  

363
/1 

310
/1 

Mbi Kampin e Mathauzenit  1 11 D 144 10380  

364 311 Mbi dekorimin e disa miqëve austriak  1 11 D 144 10381  

365 312 Mbi shkëmbimet tregtare dhe turistike RPSH – 
Austri  

42 11 D 144 10382  

366 313 Mbi vendosjen e linjave radio – telegrafiko – 
telefonike midis RPSH – Austrisë  

6 11 D 144 10383  

367 314 Mbi bashkëpunimin kulturor midis RPSH – 
Austrisë  

5 11 D 144 10384  

368 315 Mbi një takim më prof.Felinger  3 11 D 144 10385  

369 316 Mbi qëndrimin e disa gazetarëve, publicistëve 
austriak ndaj vendit tonë  

20 11 X 144 10386  

370 317 Mbi bashkëpunimin e institucioneve shkencore 
të Austrisë me ato të vendit tonë  

42 11 D 144 S’ka  

371 318 Mbi disa aktivitete ndërkombëtare të 
organizuara në Austri, ku moro pjesë edhe vendi 
ynë  

2 11 X 144 10387  

372 319 Belgjika : Mbi një kërkesë nga Belgjika lidhur 
me ligjin për mbrojtjen e fëmijve  

5 11 X 144 10388  

373 320 Mbi mundësinë e shkëmbimeve tregtare midis 
vendit tonë dhe Belgjikës  

4 11 D 144 S’ka  

374 321 Mbi aktivitetin e Shoqatës së Miqësisë Belgjikë – 
RPSH 

24 11 D 144 10389  

375 322 Mbi aktivitetin e  Randorfit për vendin tonë  1 11 D 144 10390  

376 323 Bolivi : Mbi një takim me të ngarkuarin me 

punë të Bolivisë në Akra 

1 12  D 144 S’ka  

377 324 Mbi pjesëmarrjen në pritjen me rastin e festës 
së Bolivisë  

2 12 D 144 10391  

- 26 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

378 325 Brazil : Mbi hapjen e përfaqësisë së RPSH në 
Brazil  

2 12 D 144 10392  

379 326 Mendime, opinione dhe qëndrime ndaj vendit 
tonë  

14 12 D 144 S’ka  

380 327 Mbi ardhjen e një delegacioni të PK të Brazilit në 
Shqipëri  

6 12 X 144 10393  

381 328 Mbi marrëdhëniet midis RPSH dhe Brazilit  12 12 D 144 10394  

382 329 Qëndrimi I dy miqëve nga Brazili ndaj vendit 
tonë   

4 12 D 144 10395  

383 330 Bregi I Fildisht :Mbi një takim me një student 
nga B.Fildisht dhe kërkesat e tij  

3 12 D 144 10396  

384 331 Basutoland : Kërkesa për ndihmë në drejtim të 
përgatitjes së kuadrove  

3 12 D 144 10397  

385 332 Damnimarka : Mbi hapjen e një ekspozite nga 
Danimarka në Shqipëri  

2 12 D 144 S’ka  

386 333 Kerkësë nga televizioni danez  2 12 X 144 10398  

387 334 Domenika : Mbi ardhjen në Shqipëri të dy 
përfaqësuesve të Partisë Revulicionare të 
Domenikës 

8 12 D 144 10399  

388 335 Mbi një takim me sekretarin e organizatës së 
“Lëvizjes së 14 Qershorit “ të Domenikës   

3 12 X 144 10400  

389 336 Të dhëna për drejtues të organizatave në 
Domenikë   

7 12 X 144 10401  

390 337 Egjipt : Mbi ardhjen e ambasadorit të ri të 
Egjiptit në vendin tonë   

8 12 D 144 10402  

391 338 Mbi dorëzimin e një deklarate të MPJ-sëtë 

Egjiptit nga ambasadori  

11 12 D 144 10403  

392 339 Takime të dipllomatëve egjiptian me udhëheqës 
të RPSH dhe të dipllomatëve shqipëtar me 
udhëheqës të RAB 

13 12 D 144 10404  



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

393 340 Kërkesa ndihme për të përkrahur qëndrimin 
egjiptian kundër Izraelit   

3 12 X 144 10405  

394 341 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve 14 12 D 144 10406  

395 342 Relacione, informacione dhe të dhëna të tjera 
për marrëdhëniet midis RPSH e Egjiptit  

83 12 D 144 10407 
10408 

K.Fl.61 – 
62 

396 343 Informacione takimi të ambasadorit tonë në 
Egjipt  

26 12 D 145 10409  

397 344 Mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e festave të 
28 – 29 Nëntorit në Egjipt   

15 12 D 145 S’ka  

398 345 Të dhëna për dipllomatë dhe gazetarë egjiptian 2 12 D 145 10410  

399 346 Protokolli ( kopje ) për shkëmbimet tregtare 
midis RPSH dhe të Egjiptit etj 

49 12 D 145 S’ka  

400 347 Mbi shkëmbimet tregtare midis RPSH – Egjiptit 8 12 D 145 10411  

401 348 Ftesa egjiptiane për në ekspozitën e industrisë 
etj  

7 12 D 145 S’ka  

402 349 Mbi vendosjen e lidhjeve telefonike me Egjiptin 
dhe disa vende në Afrikë  

2 12 X 145 10412  

403 350 Mbi cmimet e biletave për udhëtarët, qytetarët 
dhe dipllomatët e Egjiptit  

12 12 X 145 10413  

404 351 Mbi pasuritë shqipëtare në Egjipt  31 12 D 145 10414  

404
/1 

351
/1 

Idem  21 12 D 145 10415  

405 352 Marrëveshje ( kopje ) kulturore midis vendit 
tonë dhe Egjiptit e materiale te tjera  

44 12 D 145 10416  

406 353 Mbi ardhjen në Shqipëri të Muhvidit  1 12 D 145 10417  

407 354 Mbi një letër të avokatit H.Janicat    5 12 X 145 10418  

408 355 Mbi vajtjen e asamblit tonë në festivalin e Kajros  49 12 D 145 S’ka  

409 356 Ftesa egjiptiane për aktivitetet kulturore 13 12 D 145 S’ka  

410 357 Ekuador : Kërkesë e grupit të forcave të 
armatosura të Ekuadorit për ndihmë materiale 

1 12 D 145 10419  



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

411 358 Të dhëna biografike për A.Vera 3 12 D 145 10420  

412 359 Etiopi : Mbi takimin e të ngarkuarit tonë me 
punë në Rumani me Selasien  

4 12 D 145 10421  

413 360 Lidhur me vizitën e perandorit Etiopisë në 
vendin tonë   

34 12 D 145 10422  

414 361 Finlanda : Materiale mbi probleme të ndryshme 
të marrëdhënieve midis RPSH dhe Finlandës   

7 12 D 145 10423  

415 362 Marrëveshje tregtare  ( kopje ) midis vendit tonë 
dhe Filnadës e materiake të tjera lidhur me 
shkëmbimet tregtare  

55 12 D 145 S’ka  

416 363 Mbi vendosjen e linjave telefonike midis RPSH 
dhe Finlandës  

1 12 X 145 10424  

417 364 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
kulturore të vendit tonë me ato të Filnadës  

3 12 D 145 S’ka  

418 365 Franca : Mbi ngritjen e legatave në rang 
ambasadorësh  në të dy vendet  

20 12 D 145 10425  

419 366 Mbi ardhjen e atashehut ushtarak të Francës në 
vendin tonë  

1 12 D 145 10426  

420 367 Shkëmbime delegacionesh midis vendit tonë dhe 
Francës  

1 12 D 145 10427  

421 368 Relacione, informacione dhe materiale të tjera 
që kanë të bëjnë me marrëdhëniet midis RPSH 
dhe Francës  

39 12 D 145 10428  

422 369 Mbi një propokacion të policisë franceze ndaj 
një dipllomati tonë në Paris  

9 12 D 145 10429  

423 370 Mbi qëndrimin e shtypit dhe të qytetarëve 

francez ndaj vendit tonë  

1 12 D 145 S’ka  

424 371 Aktivitete me rastin e festave kombëtare të të dy 
vendeve tona  

36 12 D 145 S’ka  
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425 372 Të dhëna biografike për qytetar të ndryshëm 
francezë  

4 12 D 145 10430  

426 373 Për dekorimin e miqëve francez dhe të 
shqipëtareve të kolonisë në Francë  

1 12 D 145 10431  

427 374 Mbi shkëmbimet tregtare RPSH – Francë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Ushkri me 
D.378 

428 375 Mbi ardhjen e turistave francëz në Shqipëri  6 12 D 145 S’ka  

429 376 Traktati I Tregtisë dhe I Lundrimit me Francën ( 
kopje )  

22 12 D 145 S’ka  

430 377 Marrëveshje tregtare dhe shtetsë protokolli për 
shkëmbimet tregtare midis RPSH dhe Francës ( 
kopje )  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri me 
D. 378 

431 378 Mbi shkëmbimet tregtare midis RPSH – Francës  127 12 D 145 S’ka  

432 379 Mbi pjesëmarrjne në panairine Parisit  1 13 S’ka S’ka S’ka  

433 380 Mbi vendosjen e linjës ajrore Paris – Tiranë  37 13 D 145 10432  

434 381 Mbi pasuritë shqipëtare në Francë  58 13 D 145 10433  

435 382 Programi mbi shkëmbimet kultirore midis RPSH 
dhe Francës ( kopje ) e materiale të tjera  

76 13 D 145 10434 
10435 

 

436 383 Mbi aktivitetin e Shoqatës Francë – Shqipëri  57 13 D 145 10436  

437 383
/1 

Materiale mbi aktivitetin në drejtim të vendit 
tonë nga miqtë francez  

33 13 D 145 10437  

438 384 Korespondencë lidhur me aktivitetin e 
gazetarëve, publicistëve etj francez për vendin 
tonë  

113 13 D 145 10438 
10439 

 

439 385 Bashkëpunimi midis institucioneve kulturore të 
Francës me ato të vendin tonë  

13 13 D 145 S’ka  

440 386 Ftesa dhe materiale të tjera për në aktivitetet 
kulturore në Francë  

56 13 D 145 S’ka  

441 387 Gana : Mbi pajisjet e ambasadës sonë në Ganë 2 13 D 145 10440  
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442 388 Mbi ardhjen e ambasadorit të Ganës në Shqipëri   9 13 D 145 10441  

443 389 Mbi qëndrimin e disa personaliteteve ganeze 
ndaj vendit tonë  

5 13 D 145 S’ka  

444 390 Mbi mundësinë e takimit të ambasdorit tonë në 
Algjeri me Nkrumën 

1 13 D 145 10442  

445 391 Shkëmbime delegacionesh midis RPSH – Ganës 22 13 D 145 10443  

446 392 Marrëdhëniet midis vendit tonë dhë Ganës  9 13 D 145 10444  

447 393 Aktivitetet me rastin e festave kombëtare  11 13 D 145 S’ka  

448 394 Të dhën apër sekretarin e shoqatës të gazetarëve 
afro – azitaik  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kalura në 
D. 389 

449 395 Projekt – protokolli për shkëmbimet tregatre 
midis RPSH – Ganës e materiale të tjera  

26 13 D 145 S’ka  

450 396 Mbi drëgimin e një delegacioni tregtar në Ganë  4 13 D 145 S’ka  

451 397 Mbi përfundimin e një plani kulturor midis 
RPSH dhe Ganës   

11 13 D 145 10445  

452 398 Aktiviteti I miqëve të vendit tonë në Ganë S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kalura në 
D. 391 

453 399 Guinea : Takime të dipllomatëve tanë me 
dipllomatë të Guinesë  

7 13 D 145 S’ka  

454 400 Mbi ardhjen e një delegacioni nga Guinea   4 13 D 145 10446  

455 401 Mbi shkëmbimet tregtare, plotfuqi etj 7 13 D 145 10447  

456 402 Projekt – marrëveshje për shkëmbimet kulturore 
midis RPSH – Ganës  

8 13 X 145 10448  

457 403 Guinea Portugze : Mbi ardhjen në vendin tonë 
të një delegacioni nga Partia e Pavarësisë së 
Guinesë Portugeze  

1 13 D 145 10449  

458 404 R.F.Gjermane : Mbi një kërkesë të televizionit 
të Berlinit Perëndimor  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar në 
D. 408 
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459 405 Materiale për probleme të ndryshme midis 
vendit tonë dhe RFGJ 

5 13 D 145 10450  

460 406 Mbi qëndrimin e një qytetari të RFGJ-së ndaj 
vendit tonë   

2 13 X 145 S’ka  

461 407 Mbi vendosjen e shërbimit telefonik midis RPSH 
dhe RFGJ-së  

3 13 X 145 10451  

462 408 Mbi aktivitetin e disa gazetarëve, publicistëve 
nga RFGJ në drejtim të vendit tonë  

6 13 D 145 10452  

463 409 Hollandë : Takime të ambasadorit të RPSH në 
Kajro me ambasadorin e Hollandës  

3 13 X 145 10453  

464 410 Mbi blerjen e një vapori në Hollandë  1 13 X 145 S’ka  

465 411 Mbi vendosjen e një linje ajrore Hollandë - RPSH 2 13 D 145 10454  

466 412 Mbi shpenzimet e disa miqëve nga Hollanda që 
vinë në vendin tonë  

1 13 D 145 10455  

467 413 Irak : Mbi mbylljen e ambasadës së RPSH në 
Irak   

19 13 D 145 10456  

468 414 Mbi problemin e vizave midis RPSH dhe Irakut  4 13 D 145 10457  

469 415 Mbi pritjen e dhënë me rastin e festave  10 13 D 145 S’ka  

470 416 Mbi shkëmbimet tregtare midis RPSH – Irak  12 13 D 145 S’ka  

471 417 Marrëveshje tregtare  ( kopje ) midis RPSh dhe 
Irakut 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar në 
D. 416 

472 418 Projekr – marrëveshje për shërbimet postare  10 13 X 145 S’ka  

473 419 Mbi pasuritë e shqipëtare në Irak  5 13 D 145 10458  

474 420 Projekt – plan mbi zbatimin e marrëveshjes 
kulturore RPSH – Irak  

8 13 X 145 10459  

475 421 Për shkrimin e një libri për shqipërinë nga 
irakiani A.Lheduin  

1 13 D 145 10460  

476 422 Mbi shkëmbimin e filmave me televizionin e 
Irakut  

1 13 D 145 S’ka  
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477 423 Izrael : Mbi një propozim të Izraelit për të 
vendosur marrëdhëniet dipllomatike me vendin 
tonë  

6 13 D 145 10461  

478 424 Dëshirë e një ambasadori të Izraelit për të 
ardhur për vizitë në Shqipëri  

1 13 D 145 10462  

479 425 Mbi një vizitë bërë ambasadorit të Izraelit nga 

ministri ynë në Vjenë  

5 13 D 145 10463  

480 426 Të dhëna biografike për A.Horstein  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kuluar në 
D. 425 

481 427 Mbi propozimin e Izraelit për të vendosjen e 
linjave telefonike midis Izraelit dhe RPSH  

2 13 X 145 10464  

482 428 Jemeni : Mbi deklaratën e MPJ të RPSH-së në 
përkrahje të Jemenit  

1 13 X 145 10465  

483 429 Opinioni I personalitete nga Jemeni për vendin 
tonë  

2 13 D 145 10466  

484 430 Jordani : Korespondencë lidhur me opinionet e 
dipllomatëve të Jordanisë për vendin tonë  

2 13 D 145 S’ka  

485 431 Mbi një takim të të ngarkuarit tonë me punë në 
Irak me atë të Jordanisë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar në 
D. 430 

486 432 Kameruni : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis vendit tonë dhe Kamerunit  

4 13 D 145 10467  

487 433 Kërkesë për ndihmë nga Kameruni  5 13 D 145 10468  

488 434 Mbi ardhjen në Shqipëri të një deledacioni 
sindikal nga Kameruni  

30 13 D 145 10469  

489 435 Kërkesë nga kamerunas për strehim politik në 
Shqipëri  

7 13 D 145 10470  

490 436 Mbi ardhjen në Shqipëri të disa miqve nga 
Kameruni  

4 13 D 145 10471  

491 437 Kanada : Mbi marrëdhëniet dipllomatike midis 
vendit tonë dhe Kanadasë 

9 13 D 145 10472  



Nr. Nr. 
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492 438 Ftesë për në ekspozitëne Montrealit  7 13 D 145 S’ka  

493 439 Mbi vendosjen e lidhjeve telefonike midis RPSH 
dhe Kanadasë 

4 13 X 145 10473  

494 440 Mbi pasuritë e shqipëtarëve në Kanada  6 13 X 145 10474  

495 441 Kenia : Të dhëna biografike për V.Olonda nga 
Kenia  

6 13 D 145 10475  

496 442 Kili : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis RPSH dhe Kilit  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar në 
vitin 1965 

497 443 Mbi një takim me kilianin P.Rojo Uriante  8 13 D 145 10476  

498 444 Informacione takime me kilianin të ndryshëm  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaluar në 
D. 443 

499 445 Kongo ( B ) : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis vendit tonë dhe Kongos ( B ) 

5 14 D 145 10477  

500 446 Kërkesa të bëra nga Kongo ( B ) për të dërguar 
delegacione në vendin tonë  

5 14 D 145 10478  

501 447 Mbi një deklaratë të Kongos dërguar vendit tonë  2 14 X 145 10479  

502 448 Mbi qëndrinim e shtypi të Kongos ndaj vendit 
tonë  

2 14 X 145 10480  

503 449 Mbi ardhjen në vendin tonë të disa miqve nga 
Kongo ( B )  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
446 

504 450 Kongo ( L ) : Kërkesa për ndihmë dhe përkrahje 
nga organizata të ndryshme të Kongos ( L )  

54 14 D 145 10481  

505 451 Mbi kërkesat dhe delegacione të ndryshme të 
ardhura në vendin tonë nga Kongo ( L )  

9 14 D 145 10482  

506 452 Të dhëna të ndryshme biografike për kongolezë 
nga Kongo ( L )  

31 14 D 145 10483  

507 453 Mbi ardhjen në vendin tonë të kongolrzit Beiya 
Prospber 

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
452 
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508 454 Kolumbia : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis vendit tonë dhe Kolumbisë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
452 

509 455 Mbi një letër nga oragnizata e rinisë e 
Kolumbisë drejtuar KQ të BRPSH  

2 14 D 145 10484  

510 456 Mbi delegacionet e ardhura në RPSH nga 
Kolumbia  

23 14 D 145 10485  

511 457 Mbi dy takime me dipllomatë kolumbian etj  8 14 D 145 10486  

512 458 Të dhëna biografike për kolumbian të ndryshëm  5 14 D 145 10487  

513 459 Kuba : Deklarata dhe qëndrime të palës kubane 
ndaj Shqipërisë  

15 14 D 145 10488  

514 460 Mbi një takim të të ngarkuarit me punë të 
Kubës në MPJ e RPSH  

6 14 X 145 10489  

515 461 Sh.Mehmet Shehu priti në takim delegacionin e 
partisë dhe të qeverisë së Kubës  

8 14 X 145 10490  

516 462 Materiale mbi delegacionet e ndryshme të 
shkëmbyera midis RPSh dhe Kubës  

76 14 D 145 10491  

517 463 Mbi ardhjen në Shqipëri të një grupi profesorësh 
nga Kuba  

4 14 D 145 10492  

518 464 Relacione, informacione etj mbi marrëdhëniet e 
vendit tonë me Kubën  

41 14 D 145 10493  

519 465 Qëndrime të qytetarëve kubanez ndaj Shqipërisë  9 14 D 145 S’ka  

520 466 Mbi aktivitetet me rastin e festave kombëtare  86 14 D 145 S’ka  

521 467 Të dhëna biografike për dipllomatë kubanez  22 14 D 145 10494  

522 468 Mbi shkëmbimet tregtare midis RPSH dhe 
Kubës  

12 14 D 145 S’ka  

523 468
/1 

Idem  47 14 D 145 S’ka  

524 469 Mbi blerjen e filmave në Kubë  8 14 D 145 S’ka  
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Niv. 
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525 470 Kopja e marrëveshjes së bashkëpunimit tekniko 
– shkencor midis RPSH dhe Kubës etj 

23 14 S’ka S’ka S’ka Fondi I 
Përkohshe
m 20 vjet  

526 471 Mbi marrëveshjen për heqjen e vizave për 
pasaportat dipllomatike dhe të shërbimit  

19 14 S’ka S’ka S’ka Fondi I 
Përkohshe
m 10 vjet ( 

C – 1 )                 

527 472 Mbi një konventë konsullore midis RPSH dhe 
Kubës  

39 14 S’ka S’ka S’ka Idem  

528 473 Mbi marrëveshjen për kurimin gratis të 
dipllomatëve  

62 14 D 145 S’ka  

529 474 Mbi një ndihmë dhënë Kubës nga RPSH  8 14 D 145 10495  

530 475 Mbi dërgimin e një ekspozite tregtare në Kubë  8 14 D 145 S’ka  

531 476 Mbi një projekt – marrëveshje midis PTT të 
RPSH dhe Kubës  

33 14 D 145 S’ka  

532 477 Mbi marrëdhëniet kulturore midis RPSH dhe 
Kubës  

18 14 D 145 10496  

533 478 Mbi mikun e Shqipërisë A.N.Imenjes  1 14 X 145 10497  

534 479 Mbi aktivitetin e shkrimtarëve, publicistëve etj 
kubanez në drejtim të Shqipërisë  

9 14 D 145 10498  

535 480 Mbi bashkëpuminin midis institucioneve 
shkencore kulturore të RPSH me ato të Kubës  

23 14 D 145 S’ka  

536 481 Pjesëmarrja e jonë në aktivitete sportive – 
kulturore në Kubë   

7 14 D 145 S’ka  

537 482 Mbi një ftesë drejtuar vendit tonë për të marrë 
pjesë në festivalin e filmit në Liban  

3 14 D 145 S’ka  

538 483 Kuvajt : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis vendit tonë dhe Kuvajtit  

10 14 D 145 10499  

539 484 Libi : Mbi përfundimin e një marrëveshje 
tregtare me Libinë  

1 14 D 145 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

540 485 Lukesmburg : Mbi shoqatën e miqësisë 
Luksemburg – RPSH 

1 14 X 145 10500  

541 486 Malavi : Njohja  e shtetit të Malavisë nga vendi 
ynë  

3 14 X 145 10501  

542 487 Republika.Malgashit : Mbi studentin R. 
Nenjamin nga Malgashi   

3 14 D 145 10502  

543 488 Mali : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis RPSH dhe Malit  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
401 

544 489 Mbi ardhjen e delegacioneve nga Mali  2 14 D 145 10503  

545 490 Qëndrimi I ambasadorit të Malit në Pragë ndaj 
vendit tonë  

1 14 D 145 S’ka  

546 491 Mbi shkëmbimet tregtarë midis RPSH dhe Malit  30 14 D 145 S’ka  

547 492 Malta : Mbi njohjen e shtetit të Maltës nga 
RPSH 

10 14 D 145 10504  

548 493 Ftesë për drëguar delegacione në fetimet për 
shpalljen e pavarësisë së Maltës  

20 14 D 145 10505  

549 494 Maroku : Mbi ardhjen e një delegacioni nga 
Maroku  

2 14 D 145 10506  

550 495 Mbi ardhjen e delegacionit tregtar nga Maroku  15 14 D 145 10507  

551 496 Meksikë : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis RPSH dhe Meksikës  

1 14 D 145 10508  

552 497 Mbi vendosjen e lidhjeve telefonike midis RPSH 
dhe Meksikës  

1 14 X 145 10509  

553 498 Mozambiku : Mbi ardhjen e një delegacioni nga 
Mozambiku  

17 14 D 145 10510  

554 499 Nigeri : Mbi një takim të amabasadorit tonë në 

Gana me X4 Bakarin  

9 14 D 145 10511  

555 500 Mbi ardhjen e një delegacioni nga Nigeria në 
vendin tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
499 
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556 501 Nikaragua : Mbi telegramin nga Nikaragua  1 14 X 145 10512  

557 502 Norvegji : Mbi hyrjen ilegalisht të norvegjezit 
Knut Pettersen në vendin tonë  

11 14 D 145 10513  

558 503 Palestina : Kërkesa për të dërguar një 
delegacion palestinez në vendin tonë  

9 14 D 145 10514  

559 504 Peru : Mbi një takim  me sekretarin e I-rë të PK 
të Perusë  

5 15 X 145 10515  

560 505 Të dhëna biografike për studentin L.Gordillo 1 15 D 145 10516  

561 506 Porto Riko : Këkesë për përkrahje në OKB 13 15 D 145 10517  

562 507 Mbi ardhjen në RPSH të disa përfaqësuesve të 
Porto Rikos  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
543 

563 508 Mbinjë takim me sekretarin e përgjithshëm të 
organizatës “ Fushata për pavarësi të Porto 
Rikos “  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
506 

564 509 Rodezia e Jugut : Kërkesë nga dy studentë për 
të ardhu në Shqipëri  

9 15 D 145 10518  

565 510 Senegali : Mbi qëndrimin e disa dipllomatëve 
nga Senegali ndaj vendit tonë   

4 15 D 145 10519  

566 511 Ftesë nga Senegali për konferencën e qytetarëve 
vllezër të Afrikës  

1 15 D 145 10520  

567 512 Mbi një takim të ambasadorit tonë në Romë me 
ambasadorin e Senegalit  

3 15 D 145 10521  

568 513 Spanja : Mbi qëndrimin që duhet mbajtur ndaj 
ambasadorit spanjoll në Paris  

2 15 D 145 10522  

569 514 Mbi qëndrimin e një spanjolli ndaj vendit tonë  2 15 D 145 S’ka  

570 515 Siri: Mbi qëndrimin e një studenti sirian në 

Austri  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 

517 

571 516 Mbi mundësinë e shkëmbimeve tregtare midis 
RPSH dhe Sirisë  

1 15 D 145 S’ka  
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572 517 Mbi një takim me dy komunistë sirian në Vjenë  5 15 D 145 10523  

573 518 Somalia : Mbi marrëdhëniet kultirore midis 
RPSH dhe Somalisë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko vitin 
1965 

574 519 Sudani : Kërkesa nga Sudani për përkrahje në 
OKB  

1 15 D 145 10524  

575 520 Mbi ardhjen e një delegacioni tregtar nga 
Sudani në RPSH  

2 15 D 145 10525  

576 521 Suedi : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis RPSH dhe Suedisë  

3 15 D 145 10526  

577 522 Mbi marrëdhëniet midis RPSH dhe Suedisë  1 15 X 145 10527  

578 523 Të dhëna për dipllomatin suedez Buchberger  5 15 X 145 10528  

579 524 Mbi aktivitetin e një shkrimtari suedez ndaj 
vendit tonë  

13 15 D 145 10529  

580 525 SHBA : Mbi qëndrimin armiqësor të SHBA-së 
ndaj RPSH. 
Qëndrimi që duhet mbajtur ndaj ftesave të 
përfaqësive të SHBA 

15 15 D 145 10530  

581 526 Mbi një propokacion të anijes amerikane të 
luftës ndaj vaporit “ Internacional “ që vinte në 
vendin tonë  

4 15 X 145 10531  

582 527 Kërkesa për materialet tona nga qytetar 
amerikanë 

4 15 D 145 S’ka  

583 528 Për pritjen e dhënëpër 28 – 29 Nëntorin nga 
Misioni ynë pranë OKB-së  

2 15 X 145 S’ka  

584 529 Kërkesa e një amarikani për të ardhur në 
përgjithmon në Shqipëri  

1 15 D 145 10532  

585 530 Kërkesa të tregtarëve amerikan për të zhvilluar 
tregti me vendin tonë  

19 15 D 145 S’ka  

586 531 Mbi pasuritë shqipëtare në SHBA  7 15 D 145 10533  
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587 532 Ftesa drëguar organizatës “ Shqipëria e Lirë “ 1 15 D 145 10534  

588 533 Tanganika : Të dhëna për një studentë 
tanganikas  

5 15 D 145 10535  

589 534 Tanzania ( Zanzibari ) : Mbi njohjen e qeverisë 
së re të Tanzanisë nga RPSH  

6 15 D 145 10536  

590 535 Takime me dipllomatë të ndryshem nga 
Tanzania  

9 15 D 145 S’ka  

591 536 Mbi ardhjen e delegacioneve nga Tanzania  26 15 D 145 10537  

592 537 Mbi marrëdhëniet midis vendit tonë dhe 
Tanzanisë  

3 15 D 145 10538  

593 538 Të dhëna për persona të ndryshëm nga 
Tanzania  

9 15 D 145 10539  

594 539 Togo : Këkesë prë ndihmë bërë nga student nga 
Togo  

5 15 D 145 10540  

595 540 Tunizi : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis vendit tonë dhe Tunizisë  

5 15 D 145 10541  

596 541 Të dhëna për MPJ e Tunizisë  1 15 D 145 10542  

597 542 Uruguaj : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis RPSH dhe Uruguajit  

9 15 D 145 10543  

598 543 Venezuela : Mbi ardhjen në vendin tonë të 
delgacioneve partie nga Venezuela  

16 15 D 145 10544  

599 544 Kërkesë për ndihmë nga Fronti Venezuelian  4 15 D 145 10545  

600 545 Mbi një takim me një antar të Byrosë Politike të 
PK të Venezuelës   

6 15 X 145 10546  

601 546 Informacione takimi me dy miq nga Venezuela  5 15 D 145 10547  

602 547 Kërkesa e një gazetarje për të ardhur në vendin 
tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
546 

603 548 Zambia : Mbi njohjen e Republikës së Zambias   3 15 X 145 10548  

604 549 Zanzibari : Mbi këmbimin e delegacioneve midis 
Zanzibarit dhe vendit tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
Tanzaninë 



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 
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605 550 Për forcimin e lidhjeve midis Zanzibarit dhe 
RPSH  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
Tanzaninë 

606 551 Zelanda e Re : Takim me kryetarin e PK të 
Zelandës së Re  

24 15 D 145 10549  

607 552 Zvicër : Mbi ardhjen e një delegacioni partie nga 
Zvicra  

5 15 D 145 S’ka  

608 553 Mbi marrëdhëniet midis RPSH dhe Zvicrës 12 15 X 145 10550  

609 554 Mbi zvicerianin Zh.Etien  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko D. 
557 

610 555 Mbi marrëdhëniet tregtare midis RPSH dhe 
Zvicrës 

1 15 X 145 10551  

611 556 Mbi vendosjen e lidhjeve midis agjensive ajrore 
të Zvicrës dhe RPSH 

5 15 D 145 10552  

612 557 Aktivitete të gazetarëve, publicistëve etj nga 
Zvicra për vendin tonë   

3 15 D 145 10553  

Drejtori e III-të 

613 558 Informacione të Drejtorisë së III-të lidhur me 
OKB-në e organizatat e tjera  

91 16 X 145 10554 
10555 

 

614 558
/1 

Idem  61 16 X 145 10556 
10557 

 

615 558
/2 

Kërkesa të institucioneve tona për tu lidhur me 
organizata ndrëkombëtare dhe Vendimi I KM 
për këtë problem   

24 16 D 145 10558  

616 558
/3 

Planet e punës së MPJ-së për përgatitjet për 
sesionit e 19-të  

69 16 X 145 10559 
10560 

 

617 558

/4 

Njoftime të MPJ-së lidhur me kohën e fillimit të 

sesionit të 19-të të OKB-së  

61 16 D 145 10561  

618 558
/5 

Fjalimet e delegacionit tonë në sesionin e 19-të  
të OKB-së  

157 16 X 145 10562 
10563 

10564, 10565 



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

619 558
/6 

Radiograme mbi zhvillimin e punimeve të 
sesionit të 19-të të OKB-së  

202 16 D 145 10566 
10567 

 

620 558
/7 

Ratifike të rezolutave të OKB-së nga vendi ynë  19 16 D 145 10568  

621 558
/8 

Njoftime të MPJ-së të Sekretarit të OKB-së, 
Misionit etj  

87 16 D 145 S’ka  

622 558
/9 

Mbi kontributin tonë financiar në OKB 85 16 D 145 10569 
10570 

 

623 558
/10 

Mështetje kandidaturash nga vendi ynë  76 16 D 145 10571 
10572 

 

624 558
/11 

Qëndra e informacionit të OKB-së në Beograd  25 16 D 145 10573  

625 558
/12 

OKB-ja sesioni I 19-të materiale për seminarin 
me titullarë mbajtur në shtator 1964 

44 16 D 146 10574  

626 558
/13 

Problemi Indonezian në OKB 14 16 D 146 10575  

627 558
/14 

Problemi Kinez në OKB 162 16 D 146 10576 
10577 
10578 

 

628 558
/15 

Problemi Vietnamez dhe Korean në OKB 50 16 D 146 10579  

629 558
/16 

Krijimi I forcave të OKB-së  88 16 D 146 10580 
10581 

 

630 558
/17 

Problemi I Qipros në OKB 46 16 D 146 10582  

631 558

/18 

Komiteti I Hapsirës Kozmike  51 16 D 146 10583 

10584 

 

632 558
/19 

C’armatimi  16 16 X 146 10585  
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633 558
/20 

Aparteidi 43 16 D 146 10586  

634 558
/21 

Komiteti I Opiumit  68 16 X 146 10587 
10588 

 

635 559 Problemi I Kongos në OKB  28 16 D 146 10589  

636 559
/1 

Problemi I kolinive portugeze në OKB 8 16 X 146 10590  

637 559
/2 

Organizata Ndërkombëtare e Radio – televizionit 
OIRT 

12 17 D 146 10591  

638 560 UNICEF 25 17 D 146 10592  

639 561 UNESKO – Konferenca e Bukureshtit  56 17 D 146 10593  

640 561
/1 

Idem  88 17 D 146 10594 
10595 

 

641 561
/2 

Idem – Konferenca e Algjerit – Parisit  74 17 D 146 10596 
10597 

 

642 561
/3 

UNESKO – Materiale të MPJ-së  131 17 D 146 S’ka  

643 561
/4 

UNESKO – Kandidaturat  18 17 X 146 10598  

644 562 Materiale të ndryshme lidhur me organizatën 
ndërkombëtare të punës – buxheti  

43 17 X 146 10599  

645 562
/1 

Idem  63 17 X 146 S’ka  

646 562
/2 

Idem – Studime dhe vrejtjet ekomisionit të 
ekspertëve  

93 17 X 146 S’ka  

647 562

/3 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 

ruajtjeje 

648 562
/4 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtjeje 

- 43 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

649 562
/5 

Idem – Ratifikime  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 
ruajtjeje 

650 562
/6 

Organizata Ndërkombëtare e Punës – Materiale 
të MPJ_së  

12 17 X 146 10600  

651 562
/7 

Idem – Kërkesa statistikore  9 17 X 146 S’ka  

652 562
/8 

Materiale të ndryshme lidhur me organizatën 
ndrëkombëtare të punës 

42 17 X 146 S’ka  

653 562
/9 

Idem  37 17 X 146 S’ka  

654 562
/10 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr 
materiali si 
pa vlerë  

655 562
/11 

Idem  75 17 X 146 10601 
10602 

 

656 562
/12 

Idem – Sesioni I 48-të  78 17 X 146 10603 
10604 

 

657 562
/13 

Idem – Sesioni I 48-të – Kandidaturat  4 17 X 146 10605  

658 563 Materiale lidhur me Organizatën Botërore të 
Shëndetësiss OMS 

130 17 D 146 S’ka  

659 563
/1 

Idem – Buxheti – Kandidaturat  72 17 D 146 10606 
10607 

 

660 563
/2 

Idem – Bursistët në OMS 127 17 D 146 S’ka  

661 563

/3 

Idem – Funksionarë të OMS – Këkesa të MPJ-së  99 17 X 146 S’ka  

662 564 Mbi organizatën për ruajtjen e monumenteve të 
kulturës  

42 17 D 146 10608  
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667 565 Materiale lidhur me OMS-in  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr 
materiali si 
pa vlerë 

668 566 Mbi konferencën botërore mbi arsimin  34 17 X 146 10609  

669 567 Mbi Organizatën Botërore të Meteorollogjisë  55 17 X 146 10610 
10611 

 

670 568 Mbi Bashkëpunimin Ndërkombëtar 
Telekomunikacionit  

104 18 D 146 10612 
10613 

 

671 569 Mbi konferencën botërore për tregtinë dhe 
zhvillimin  

168 18 D 146 10614 
10615 
10616 
10617 

 

672 569
/1 

Idem  155 18 D 146 10618 
10619 
10620 

 

673 569
/2 

Idem – Kandidatura  17 18 D 146 10621  

674 570 Materiale lidhur me FAO-n  52 18 X 146 10622 
10623 

 

675 571 Materiale lidhur me INATOMI-n 89 18 D 146 10624 
10625 

 

676 571
/1 

Idem  33 18 D 146 10626  

677 571
/2 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr 
materiali si 
pa vlerë 

678 572 Materiale të ndryshme lidhur me ndihmën 
teknike nga organizatat ndrëkombëtare   

52 18 X 146 S’ka  

679 572
/1 

Idem  178 18 D 146 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

680 573 Mbi Bashkimin Botërore të Potare  41 18 D 146 10627  

681 574 Mbi Kongresin Botëror të Postave 138 18 D 146 10628 
10629 
10630 

 

682 574
/1 

Idem S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka U shkri me 
D. 574 

683 575 Mbi Kongresin Ndërkombëtar të Arkitetëve  5 18 X 146 10631  

684 576 Mbi organizatën ndrëkombëtare të aviacinit civil  24 18 X 146 10632  

685 577 Material embi Konisionin Ekonomik Europian  39 18 D 146 10633  

686 577
/1 

Idem  48 18 X 146 10634 
10635 

 

687 577
/2 

Idem  72 18 X 146 S’ka  

688 577
/3 

Idem   
 
 
 

 
Hequr si materiale pa vlerë ruajtje  

689 557
/4 

Idem  

690 557
/5 

Idem  

691 557
/6 

Idem  

692 557
/7 

Idem 

693 557
/8 

Idem  

694 557

/9 

Materiale të Komisionit Ekonomik Europian – 

Komiteti I Qymyrit  

 

Hequr si materiale pa vlerë ruajtje 
695 557

/10 
Idem – Komiteti I Drurit  
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Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

696 557
/11 

Idem – Komiteti I Transportit  
 
 
 

Hequr si materiale pa vlerë ruajtje 

697 557
/12 

Idem – Komiteti I Bujqësisë  

698 557
/13 

Idem - Komiteti I Tregtisë etj  

699 557
/14 

Idem – Kërkesa statistikore  

700 557
/15 

Idem  

701 578 Materiale të ndryshme lidhur me OKB – Deti  48 18 D 146 10636  

702 579 Mbi Tregun e Përbashkët Europian  9 18 X 146 10637  

703 580 Mbi NATO-n  3 18 D 146 10638  

704 581 Materiale mbi konferercën e vendeve të Afro – 
Azisë  

276 18 D 147 10639 
10640 
10641 
10642 

 

705 582 Materiale mbi konferencën e vendeve të 
paangazhuara  

68 19 D 147 10643  

706 582
/1 

Idem  89 19 D 147 10644 
10645 

 

707 583 Mbi organizata të ndryshme afrikane  49 19 D 147 10646 
10647 

 

708 584 Materiale mbi organizta të studentëve afrikanë 6 19 D 147 10648  

709 585 Konferenca e Kryetarëve të vendeve arabe  36 19 D 147 10649  

710 586 Mbi mbledhjen e 9-të consultative të OAS-it  6 19 X 147 10650  

711 587 Mbi seninarin e 26-të të Zyrës Ndrëkombëtare të 
Dokumentacionit të Mjekësisë Ushtarake  

8 19 X 147 10651  

712 588 Materiale lidhur me Traktatin e Varshavës  15 19 D 147 10652  
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Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

713 589 Materiale mbi mbledhjet e bëra në kuadër të 
KNER-it  

119 19 D 147 10653 
10654 
10655 

 

714 590 Nota e MPJ-së të RPSH mbi pjesëmarrjen e 
Jugosllavisë në punën e dis aorganizatave të 
KNER-it  

32 19 D 147 10656  

715 591 Artikulli : Pranimi I Titos në KNER, provë tjetër 
e tradhëtisë së N.Hrushovit  

12 19 X 147 10657  

716 592 Mbi mbledhjen e Komisionit të KNER-it për 
Industrinë e Lehtë  

14 19 D 147 10658  

717 593 Material të ndryshme për organizatat dhe 
konferencat periodike të vendeve socialiste  

19 19 D 147 10659  

718 594 Mbi cmimet për mallrat që tregtohen midis 
vendeve të KNER-it  

5 19 D 147 10660  

719 595 Mbi denoncimin e marrëveshjes së kleringut të 
shumëanëshme dhe mbi mbylljen e llogarive 
përkatëse  

3 19 X 147 10661  

720 596 Materiale të ndryshme për bashkëpunimin në 
kuadërin e OSS 

59 19 D 147 10662  

721 597 Mbi konferencën e përfaqësuesve të 
organizatave të aviacionit civil të vendeve 
socialiste  

139 19 D 147 10663 
10664 
10665 

 

722 598 Mbi Institutin e Sigurimeve Shoqërore të 
vendeve socialiste  

12 19 X 147 10666  

723 599 Materiale mbi Konferencën e Ministrave të 
Shëndetësisë të vendeve socialiste  

14 19 D 147 10667  

724 600 Mbi mbledhjen e drejtorave të Shërbimeve 
Hidrometeorollogjike të vendeve socialiste  

26 19 D 147 10668  
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Nr. 
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Niv. 
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725 601 Mbi mbledhjen e përfaqësuesve të financave dhe 
komunikacioneve të vendeve socialiste 

8 19 D 147 10669  

726 602 Mbi organizatën e Standartizimit të vendeve 
socialiste  

40 19 X 147 10670  

727 603 Mbi komitetin për koordinimin e kërkimeve 
shkencore në fushën e ekonomisë bujqësore dhë 

të pyjeve të vendeve socialiste  

37 19 D 147 10671  

728 604 Mbi organizatën e bashkëpunimit të 
hekurudhave të vendeve socialiste ( OSZHD ) 

74 19 D 147 10672  

729 605 Materiale mbi mbledhjet e Komitetit Sportiv  të 
Ushtrisë të Traktit të Varshavës 

34 19 D 147 10673  

730 606 Materiale lidhur me FNGD 78 19 D 147 10674 
10675 

 

731 607 Materiale lidhur me FBRD 46 19 D 147 10676  

732 608 Material lidhur me F.S.Botërore  77 19 D 147 10677  

733 608
/1 

Idem 116 19 D 147 10678 
10679 

 

734 608
/2 

Idem  83 19 D 147 10680 
10681 

 

735 609 Materiale lidhur me Federatën Botërore të 
Qyteteve të vlazëruara   

51 19 X 147 10682 
10683 

 

736 610 Materiale mbi Organizatën Ndrëkombëtare të 
Gazetarëve  

13 19 D 147 10684  

737 611 Mbi mbledhjen kundër armëve atomike  32 19 D 147 10685  

738 612 Materiale mbi mbledhjet e Organizatës Botërore 
të Juristëve  

141 19 D 147 10686 
10687 

10688 

 

739 613 Materiale të ndryshme lidhur me Bashkimin 
Ndrëparlamentar  

124 20 D 147 10689 
10690, 10691 
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Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

740 614 Materiale lidhur me K.K.Ndrëkombëtar  45 20 X 147 10692  

741 615 Materiale lidhur me me Këshillin Botëror të 
Paqes  

12 20 D 147 10693  

742 616 Materiale lidhur me Shoqërinë e Komunistëve 
Europian të Shkrimtarëve  

6 20 X 147 10694  

743 617 Materiale mbi Federatën Ndërkombëtare të 
Studentëve  

19 20 D 147 10695  

744 618 Mbi Festivalin Botëror të Rinisë  10 20 D 147 10696  

745 619 Materiale lidhur me lojrat e GANEFO-s  45 20 D 147 10697  

746 620 Materiale lidhur me organizata të ndryshme 
ndrëkombëtare të masave dhe mbledhjet e tyre  

200 20 D 147 S’ka  

Drejtoria IV-të  

747 621 Bullgaria : Mbi largimin e ambasadorit të 
Bullgarisë nga vendi ynë  

4 20 D 147 10698  

748 622 Mbi ardhjen e delgacionit të kolonisë shqipëtare 
nga Bullgaria në vendin tonë  

9 20 D 147 10699  

749 623 Ftesa të ndryshme për dërgim delegacionesh në 
Bullgari  

10 20 D 147 10700  

750 624 Mbi qëndrimin në Shqipëri të një studenteje nga 
Bullgaria  

4 20 X 147 10701  

751 625 Relacione, informacione dhe materiale të tjera 
lidhur me marrëdhëniet midis vendit tonë dhe 
Bullgarisë  

115 20 D 147 10702 
10703 

 

752 625
/1 

Idem  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shkirë me 
D. 625 

753 626 Mbi disa qëndrime të autoriteve dhe qytetarëve 

bullgarë ndaj Shqipërisë  

4 20 D 147 S’ka  

754 627 Mbi pritjet e dhëna me rastin e festave  5 20 D 147 S’ka  

755 628 Të dhëna biografike për diplloamtë dhe persona 
të tjera bullgarë  

42 20 K 147 10704  



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

756 629 Materiale mbi shqipëtarë të kolonisë Bullgarisë  8 20 D 147 10705  

757 630 Mbi shkëmbimet tregtare midis RPSH dhe 
Bullgarisë  

33 20 D 147 10706  

758 631 Ftesë për pjesëmarrje në panairin e Plodivit  6 20 D 147 S’ka  

759 632 Mbi vendosjen e linjës ajrore Sofje – Tiranë  6 20 D 147 10707  

760 633 Mbi pasuritë shqipëtare në Bullgari dhe ato 
bullgare në vendin tonë  

17 20 X 147 10708  

761 634 Mbi aktivitetin e shkrimtarit Thoma Kacori  7 20 D 147 10709  

762 635 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
kulturore të vendit tonë me ato të Bullgarisë  

9 20 D 147 S’ka  

763 636 Aktivitete kulturore të zhvillura në Bullgari në të 
cilat ka marrë pjesë dhe vendi ynë  

30 20 D 147 S’ka  

764 637 Greqi : Mbi marrëdhëniet diplloamtike midis 
RPSH dhe Greqisë  

16 20 D 147 10710  

765 638 Qëndrime të autoriteve grekë ndaj Shqipërisë 
Qëndrimi armiqësor I Papandreut ndaj vendit 
tonë  

7 20 D 147 10711  

766 639 Materiale të ndryshme lidhur me marrëdhëniet 
midis vendit tonë dhe Greqisë  

40 20 D 147 10712  

767 640 Materiale të ndryshme për provokacionet e bëra 
nga Greqia në kufijtë e RPSH 

73 20 D 147 10713  

768 641 Materiale për qëndrime të qytetarëve të 
ndryshëm grekë ndaj Shqipërisë  

17 20 D 147 S’ka  

769 642 Të dhëna biografike për grekë të ndryshëm  7 20 D 147 10713 K.Fl 2 

770 643 Materiale të ndryshme lidhur me emigracionin 
grekë në vendin tonë  

56 20 D 147 10714  

771 644 Mbi udhtarët grekë të varosur në Vlorë  3 20 X 147 10715  

772 645 Mbi një letër të një firme tregtare greke për 
shkëmbime tregtare  

1 20 X 147 10716  
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Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

773 646 Mbi pjesëmarrjen në panairin e Selanikut  1 20 X 147 S’ka  

774 647 Mbi aktivitete të gazetarëve drekë në drejtim të 
vendit tonë  

7 20 D 147 10717  

775 648 Letër e Komitetit Olimpik të Greqisë drejtura 
Drejtorisë së PTT të RPSH  

4 20 X 147 S’ka  

776 649 Itali : Mbi ngrirjen e legatave të të dy vendeve 
na rang ambasade  

33 20 D 147 10718  

777 650 Mbi një takim të abmsadorit tonë në Ganë me 
atë Italian  

3 20 D 147 S’ka  

778 651 Mbi një takim të ambasdorit të RPSH në Itali me 
Senjin  

2 20 D 147 10719  

779 652 Mbi festat dhe delegacionet e ndryshme të 
ardhura nga Italia në vendin tonë  

28 20 D 147 10720  

780 653 Mbi delegacinin e vendit tonë që mori pjesë në 
Kongresin e 6-të të ANPI-it  

24 20 D 147 10721  

781 654 Relacion, informacione etj që bëjnë fjalë për 
marrëdhëniet e vendit tonë me Italinë  

59 20 D 147 10722 K.Fl.8 

782 655 Takime të diplloamtëve të ambasdaës të Italisë 
në Tiranë në MPJ-në e RPSH  

3 20 X 148 10723  

783 656 Mbi qëndrimin armiqësor ndaj Shqipërisë të një 
antari të delegacionit tregtar Italian  

8 20 D 148 10724  

784 657 Këkesa italiane për një kopje të hartës të 
Shqipërisë  

4 20 D 148 10725  

785 659 Lista e marrëveshjeve të përfunduara midis 
RPSH dhe Italisë para clirimit  

10 20 X 148 10726 Kapërcim 
nr.658 

786 660 Mbi një provokacion ndaj RPSH, të kryer nga 
një aeroplan I ardhur nga drejtimi I Italisë  

1 20 D 148 10727  

787 661 Pritjet e dhëna me rastin e festave kombëtare  25 20 D 148 S’ka  
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Nr. 
Kut. 
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788 662 Të dhëna biografike për persona të ndryshëm 
nga Italia 

3 20 D 148 10728  

789 663 Mbi emigrantët e Italian në vendin tonë  2 20 D 148 10729  

790 664 Mbi dekorimin e disa italianëve nga RPSH  1 20 X 148 10730  

791 665 Mbi shkëmbimet tregtare Shqipëri – Itali  99 20 D 148 10731 
10732 

 

792 665
/1 

Idem  35 20 D 148 10733  

793 666 Protokolli mbi shkëmbimet tregtare midis RPSH 
dhe Italisë, materiale të tjera lidhur me to  

31 20 D 148 S’ka  

794 667 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor midis 
RPSH dhe Italisë  

3 21 X 148 10734  

795 668 Mbi një projekt – marrëveshje midis 
kooperativave të konsumit të RPSH dhe Italisë  

7 21 D 148 S’ka  

796 669 Mbi marrëveshjen për rregjistrimin e mllarave 
tregtare ( projekt )  

3 21 X 148 S’ka  

797 670 Një projekt – traktat tregtie dhe lundrimi midis 
RPSH dhe Italisë  

7 21 X 148 S’ka  

798 671 Mbi blerjen e filmave në Itali  7 21 D 148 S’ka  

799 672 Materiale, ftesa për panairet e ndryshme 
tregtare në Itali si dhe pjesëmarrjen e vendit 
tonë  

62 21 D 148 S’ka  

800 673 Mbi riparimin e kabllove telegrafik midis RPSH 
dhe Italisë dhe mbi udhëtimin e avionit tonë në 
Itali  

32 21 D 148 10735  

801 674 Ftesë ë Shoqërisë Italiane të Aviacionit  7 21 D 148 10736  

802 675 Mbi pasuritë shqipëtare në Itali  60 21 D 148 10737  

803 676 Infromacione mbi aktivitetin e Shoqatës Itali – 
Shqipëri  

6 21 X 148 10738  
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804 677 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
kulturore – shkencore të RPSH dhe Italisë  

21 21 D 148 S’ka  

805 678 Aktivitete kulturore në Itali ku është ftura ose 
ka marrë pjesë dhe vendi ynë 

28 21 D 148 S’ka  

806 679 Program për shkëmbimet kulturore midis RPSH 
dhe Italisë e materiale të tjera  

19 21 D 148 10739  

807 680 Mbi shoqatën e miqësisë Itali – RPSH 63 21 D 148 10740  

808 681 Mbi aktivitetin e gazetarëve, publicistëve, 
shkrimtarëve, shkencëtarëve etj Italian në 
drejtim të vendit tonë  

58 21 D 148 10741  

809 682 Jugosllavia : Relacione dhe informacione të 
ndryshme mbi marrëdhëniet e vendit tonë me 
Jugosllavisë  

21 21 X 148 10742  

810 683 Mbi qëndrimin armiqësor të shtypit jugosllav 
ndaj vendit tonë  

36 21 D 148 10743  

811 684 Informacione të ndryshme mbi qëndrimin 
armiqësor të autoriteve jugosllave ndaj RPSH  

46 21 D 148 10744  

812 685 Materiale të ndryshme lidhur me marrëdhëniet 
midis RPSH dhe Jugosllavisë  

12 21 D 148 10745  

813 686 Informacione mbi provokacionet e kryera nga 
jugosllavët ë kufijëte RPSH  

33 21 D 148 S’ka  

814 687 Materiale të ndryshme lidhur Komisionin 
Shqipëtaro – Jugosllav për incidentet kufitare  

31 21 D 148 10746  

815 688 Mbi punën e komisionit të përbashkët 
Shqipëtaro – Jugosllav ruajtjën, mirëmbajtjen 
dhe rindërtimin e piramidave kufitare etj 

51 21 D 148 10747  

816 689 Mbi pritjet e dhëna me rastin e festave  25 21 D 148 S’ka  

817 690 Të dhëna për jugosllavin Obrad 7 21 D 148 10478 Sipas ligjit 
arkivor 

- 54 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

818 691 Mbi emigrantët jugosllav në Shqipëri  18 21 D 148 10749  

819 691
/1 

Idem  86 21 D 148 10750 
10751 

Fl 8 – 11 
sipas ligjit 
arkivor  

820 691
/2 

Idem  74 21 D 148 10752 
10753 

 

821 692 Mbi partizanët shqipëtar të rënë në Jugosllavi  30 21 X 148 10754  

822 693 Mbi dekorimin e dëshmorit Xhemal Kola  4 21 X 148 10755  

823 694 Mbi shkëmbimet tregtare midis RPSH dhe 
Jugosllavisë  

34 21 D 148 10756  

824 695 Mbi aktivitetin e komisionit shqiptaro – jugosllav 
të ekonomisë ujore  

59 21 D 148 10757 
10758 

 

825 696 Mbi pasuritë shqipëtare në Jugosllavi  5 21 X 148 10759  

826 697 Mbi këkesën e një aktori të teatrit të Prishtinës 
për një pjesë teatrale në Shqipëri  

3 21 D 148 10760  

827 698 Qipro : Mesazhe të shkëmbyera midis Kryetari 
të Presidiumit të Kuvendit Popullor të RPSH 
Haxhi LLeshi dhe Presidentit të Qipros 
Makanios 

8 21 D 148 10761  

828 699 Mbi një letër të ardhur në Presidiumin e 
Kuvendit Popullor nga Qipro  

3 21 X 148 10762  

829 700 Ftesë nga Qipro për një panair tregtar  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Kaloi në 
Vitin 1965 

830 701 Rumani : Takime të ambasadorit tonë në 
Bukuresht me personalitetet rumune  

17 21 D 148 10763  

831 702 Kërkesë rumune për përkrahje të kandidaturës 

së Rumanisë në Konferencën e Trgtisë  

4 21 X 148 10764  

832 703 Mbi delegacionin e nivelit të lartë nga RPSH që 
vajti në Rumani me rastin e festës  

44 21 D 148 10765  
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833 704 Mbi një delegacionin rumun të nivelit të lartë që 
erdhi për festën tonë  

7 21 D 148 10766  

834 705 Materiale të ndryshme mbi delegacionet e 
shkëmbyera midis RPSH dhe Rumanisë  

21 21 D 148 10767  

835 706 Mbi marinarin Pjetër Ranxhi  14 21 D 148 10768  

836 707 Takime të dipllomatëve tanë në vende të 
ndryshme me dipllomatë runumë 

47 21 D 148 10769  

837 708 Mbi riheqjen e vizave për papsportat 
dipllomatike dhe të shërbimit midis RPSH dhe 
Rumanisë  

32 21 D 148 10770  

838 709 Mbi lëvizjen e përsonelit të ambasadës sonë në 
Rumani  

3 21 D 148 10771  

839 710 Mbi marrëdhëniet midis RPSH dhe Rumanisë  53 21 D 148 10772  

840 711 Relacione dhe infromacione mbi marrëdhëniet 
midis RPSH dhe Rumanisë  

25 21 X 148 10773  

841 712 Mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e festave 
kombëtare  

77 21 D 148 S’ka  

842 713 Mbi ambasadorin rumun në Kore  1 22 D 148 10774  

843 714 Mbi shqipëtarin K. Spaho në Rumani  3 22 X 148 10775  

844 715 Mbi shkëmbimet tregtare midis RPSH dje 
Rumanisë  

5 22 D 148 S’ka  

845 716 Protokolle ( kopje ) për shkëmbimin e mallrave 
dhe të pagesave midis RPSH dhe Rumanisë  

5 22 D 148 S’ka  

846 717 Ftesë për një konkurs që organizohet në 
Rumani  

1 22 X 148 S’ka  

847 718 Mbi pronësinë e Filip.S.Mano  2 22 X 148 10776  

848 719 Projkrt – plan për shkëmbimet kulturore midis 
RPSH dhe Rumanisë, etj materiale  

21 22 D 148 10777  

849 720 Mbi kërkesën e një punonjëseje shkencore të 
Universitetit të Bukureshtit  

1 22 S’ka 148 10778  



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

850 721 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve 
shkencore dhe kulturore të RPSH dhe Rumanisë  

13 22 D 148 S’ka  

851 722 Mbi aktivitetet kulturore të zhvilluara në 
Rumani kuka marrë pjesë ose është ftuar vendi 
ynë  

58 22 D 148 S’ka  

852 723 Turqi : Mbi dërgimin e ambasadorit tonë në 

Turqi  

11 22 D 148 10779  

853 724 Mesazhe të shkëmbyera midis sh.Mehmet 
Shehu dhe Inovusë  

26 22 D 148 10780  

854 725 Opinione të personalitetve dhe dipllomatëve turq 
ndaj Shqipërisë  

13 22 D 148 S’ka  

855 726 Takime të dipllomatëve shqipëtar me 
persanalitetet politike turke  

20 22 D 148 10781  

856 727 Kërkesa turke për përkrahje në OKB 9 22 D 148 10782  

857 728 Ftesë turke për dërgim delegacioni në Turqi  1 22 X 148 10783  

858 729 Mbi marrëdhëniet midis RPSH dhe Turqisë  45 22 S’ka 148 10784  

859 730 Qëndrimi armiqësor I autoriteteve turke ndaj 
personelit të përfaqëisë sonë. Vendosja e 
aparaturave të përgjimit  

2 22 K 148 10785  

860 731 Mbi pritjet e dhëna me rastin e festave 
kombëtare  

16 22 D 148 S’ka  

861 732 Mbi shtetasin Emir Ademi  16 22 D 148 10786  

862 733 Mbi një tërmët të rënë  në Turqi  1 22 X 148 10787  

863 734 Mbi shkëmbimet tregtare midis RPSH dhe 
Turqisë  

4 22 D 148 S’ka  

864 738 Mbi marrëveshjen për kurimin gratis të 

personelit të përfaqëisve të të dy vendeve  

14 22 D 148 10788  

865 736 Mbi pasuritë shqipëtare në Turqi  113 22 D 148 10789 
10790 
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866 737 Mbi shkëmbimet kulturore midis RPSH dhe 
Turqisë  

7 22 D 148 10791  

Probleme të Rëndësishme  

867 738 Studime dhe informacione për probleme të 
ndryshme të Kosovës 

29 22 D 148 10792  

868 739 Studime dhe informacione të ambasadës sonë 
në Beograd për Kosovën  

53 22 D 148 10793  

869 740 Materiale lidhur me të ashtuquajturin “ Epiri I 
Veriut “ 

14 22 D 148 10794  

870 741 Materiale mbi partite revizioniste, qëndrimet e 
tyre ndaj lëvizjes komuniste ndrëkombëtare  

9 22 D 148 10795  

871 742 Materiale të ndryshme për problemet ballkanike 
etj  

82 22 D 148 10796 
10797 

 

872 743 Materiale lidhur me probleme të Mesdheut  104 22 D 148 10798 
10799 

 

873 744 Dokumenta mbi shqipëtarët jashtë shtetit, 
veprimtaria e tyre, kriminelët e luftës, 
emigracione reaksionar, emigracioni ekonomik 
etj  

53 22 D 148 10800 Fl 10 – 15 
Sipas ligjit 
arkovor  

874 745 Mbi A.Xhanin në Australi  9 22 D 148 10801  

875 746 Mbi emigracionin reaksionar dhe ekonomik në 
Austri  

17 22 D 148 10802  

876 747 Mbi kërkesën e Laze Gegaj që banon në Belgjikë 15 22 D 148 10803  

877 748 Mbi shqipëtarët në Bullgari  15 22 D 148 10804  

878 749 Mbi emigracionin reaksionar dhe ekonomik në 
Egjipt  

15 22 D 148 10805  

879 750 Mbi emigracionin reaksionar në Francë  38 22 D 148 10806  

880 751 Mbi emigracionin reaksionar në Itali  32 22 D 148 10807  

881 752 Mbi shqipëtarët në Jugosllavi  3 22 D 148 10808  
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882 753 Mbi shqipëtarin Ramiz Hoxha me banim në Kili  5 22 D 148 10809  

883 754 Mbi shqipëtarët që banojnë në Rumani  17 22 D 148 10810  

884 755 Mbi emigracionin reaksionar dhe ekonomik në 
SHBA  

104 22 D 148 10811 
10812 

 

885 756 Mbi Fan.S.Nolin  3 22 D 148 10813  

886 757 Mbi emigracionin reaksionar dhe ekonomik në 
Turqi  

43 22 D 148 10814  

887 758 Mbi arbëreshët në Itali  6 22 X 148 10815  

888 759 Mbi reparacionet që Gjermania detyrohet ti 
paguajë vendit tonë  

11 22 D 148 10816  

889 760 Mbi Traktatin e Paqes me Italinë  68 22 X 148 10817 
10818 

 

890 761 Mbi Vatikanin  4 22 D 148 10819  

891 762 Relacione mbi gjëndjen në Afrikë  16 22 D 148 10820  

Dega e Shtypit  

892 763 Udhëzime, relacione dhe informacione 
përmbledhëse lidhur me propogandën dhe 
kundrëpropogandën   

78 22 X 148 10821 
10822 

 

893 763
/1 

Idem  100 23 X 148 10823 
10824 

 

894 763
/2 

Idem  8 23 D 148 10825  

895 764 Raporte të ambasadës sonë në Algjeri për punën 
e bërë në fushën e propogandës  

16 23 D 149 10826  

896 765 Relacione dhe informacione të ambasadës sonë 
në Algjeri për punën në fushën e propogandës   

17 23 D 149 10827  

897 766 Relacione të ambasadës sonë në Egjipt për 
punën e bërë në fushën e propogandës  

20 23 D 149 10828  
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898 767 Materiale të ambasadës sonë në Francë për 
punën e bërë në fushën e propogandës 

80 23 D 149 10829 
10830 

 

899 768 Relacione të ambasadës sonë në Ganë për 
punën e bërë në fushën e propogandës 

2 23 D 149 10831  

900 769 Materiale të ambasadës sonë në Hungari për 
punën e bërë në fushën e shtypit dhe 

propogandës 

22 23 D 149 10832  

901 770 Informacione mbi punën e ambasadës sonë në 
Irak në fushën e shtypit  

6 23 X 149 10833  

902 771 Relacione të përfaqësisë sonë në Irak për punën 
e bërë në sektorin e shtypit   

5 23 D 149 10834  

903 772 Relacion I përfaqësisë sonë në Jugosllavi për 
punën e bërë për shpërndarjen e materialeve 
tona  

13 23 D 149 10835  

904 773 Relacione të ambasadës sonë në Kinë për punën 
e bërë në fushën e propogandës  

17 23 D 149 10836  

905 774 Relacione mbi punën e bërë nga ambasada e 
jonë në Kore në fushëne propogandës  

7 23 D 149 10837  

906 775 Relacione të ambasadës sonë në Kubë për 
punën e bërë në fushën e propogandës 

19 23 D 149 10838  

907 776 Materiale të ndryshme përmbledhësë për ato që 
ka shkruar shtypi I huaj për vendin tonë  

36 23 X 149 10839  

908 777 Relacione mbi cfarë ka shkruar shtypi I Algjerisë 
për vendin tonë  

13 23 D 149 10840  

909 778 Shtypi anglez për vendin tonë  5 23 X 149 10841  

910 779 Shtypi austriak për vendin tonë  35 23 D 149 10842  

911 780 Mbi qëndrimin armiqësor të shtypit të BS ndaj 
vendit tonë  

3 23 X 149 10843  

912 781 Shtypi I Belgjikës për vendin tonë  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Hequr – 
Kaluar FP 



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 
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913 782 Shtypi I Bullgarisë për vendin tonë  14 23 D 149 10844  

914 783 Shtypi I Cekosllovakisë për vendin tonë  50 23 D 149 10845  

915 784 Shtypi I Egjiptit për vednin tonë  19 23 S’ka 149 10846  

916 785 Shtypi I Francës për vendin tonë   

Hequr : Kaluar në Fondin e Përkohshëm 
 

917 786 Shtypi I R.D.GJ. për vendin tonë 

918 787 Shtypi I R.F.GJ për vendin tonë  

919 788 Shtypi hungarez për vendin tonë  

920 789 Shtypi Italian për vendin tonë  20 23 S’ka 149 10847  

921 790 Qëndrimi armiqësor I shtypit jugosllav ndaj 
vendit tonë  

13 23 X 149 10848  

922 791 Shtypi Kinez për vendin tonë 30 23 D 149 10849  

923 792 Shtypi Korean për vendin tonë 48 23 D 149 10850  

924 793 Shtypi I Kubës për vendin tonë 8 23 D 149 10851  

925 794 Shtypi I Malit për vendin tonë 2 23 X 149 10852  

926 795 Shtypi I Polonisë për vendin tonë 39 23 D 149 10853  

927 796 Shtypi I Rumanisë për vendin tonë 8 23 X 149 10854  

928 797 Qëndrimi armiqësor I shtypi të SHBA-s ndjs 
vendit tonë  

1 23 X 149 10855  

929 798 Shtypi Turk për vendin tonë 9 23 D 149 10856  

930 799 Mbi Shoqatën “ Skënderbeu “ në Argjentinë  6 23 D 149 10857  

931 800 Mbi Shoqatëne shqipërtarve në Australi   2 23 D 149 10858  

932 801 Mbi kolonitë shqipëtare në Francë  15 23 D 149 10859  

933 802 Mbi kolonitë shqipëtare në Egjipt  11 23 D 149 10860  

934 803 Objektiva, platforma, plane e analiza vjetore të 
punës të sektorit  

17 23 X 149 S’ka  

935 804 Buletine të Ministrisë së Punëve të Jashtme nr.1 
– 7 

146 23 D 149 10861 
10862 
10863 
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936 805 Protokolli : Telegrame që I kanë ardhur KQ të 
PPSH-së dhe oragnizatave të masave më rastin e 
festave  

55 23 X 149 10864  

937 806 Telegrame të dërguar nga kolonitë shqipëtare në 
vendev të ndryshme me rastin e festave  

9 23 X 149 10865  

938 807 Telegrame shkëmbyera me Algjerinë me rastin e 

festave  

30 23 D 149 10866  

939 808 Telegrame shkëmbyera me Austrinë për festave 4 23 X 149 10867  

940 809 Telegrame shkëmbyera me Belgjikën për festave 4 23 X 149 10868  

941 810 Telegrame shkëmbyera me Birmanin për festave 4 23 X 149 10869  

942 811 Telegrame shkëmbyera me Bullgarinë për festave 22 23 D 149 10870  

943 812 Telegrame shkëmbyera me Cejlonin për festave 3 23 X 149 10871  

944 813 Telegrame shkëmbyera me Cekosllovakinë për 
festave 

4 23 X 149 10872  

945 814 Telegrame shkëmbyera me Egjitin për festave 24 23 D 149 10873  

946 815 Telegrame shkëmbyera me Etiopinë për festave 16 23 X 149 10874  

947 816 Telegrame shkëmbyera me Finlandën për festave 9 23 X 149 10875  

948 817 Telegrame shkëmbyera me Francën për festave 16 23 D 149 10876  

949 818 Telegrame shkëmbyera me Ganën për festave 10 23 X 149 10877  

950 819 Telegrame shkëmbyera me Guinenë për festave 5 24 X 149 10878  

951 820 Telegrame shkëmbyera me R.D.GJ për festave 32 24 D 149 10879  

952 821 Telegrame shkëmbyera me Hollandën për festave 2 24 X 149 10880  

953 822 Telegrame shkëmbyera me Hungarisë për festave 25 24 D 149 10881  

954 823 Telegrame shkëmbyera me Indinë për festave 16 24 D 149 10882  

955 824 Telegrame shkëmbyera me Indonezinë për festave 4 24 X 149 10883  

956 825 Telegrame shkëmbyera me Irakun për festave 10 24 X 149 10884  

957 826 Telegrame shkëmbyera me Italinë për festave 19 24 D 149 10885  

958 827 Telegrame shkëmbyera me Japoninë për festave 1 24 X 149 10886  

959 828 Telegrame shkëmbyera me Jemenin për festave 14 24 X 149 10887  



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. 
 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

960 829 Telegrame shkëmbyera me Kamboxhian për 
festave 

17 24 X 149 10888  

961 830 Telegrame shkëmbyera me Kamerunin për 
festave 

11 24 X 149 10889  

962 831 Telegrame shkëmbyera me Kenian për festave 2 24 X 149 10890  

963 832 Telegrame shkëmbyera me Kinën për festave 56 24 X 149 10891  

964 833 Telegrame shkëmbyera me Korenë për festave 40 24 X 149 10892  

965 834 Telegrame shkëmbyera me Kubën për festave 21 24 D 149 10893  

966 835 Telegrame shkëmbyera me Liberinë për festave 2 24 X 149 10894  

967 836 Telegrame shkëmbyera me Mali për festave 2 24 X 149 10895  

968 837 Telegrame shkëmbyera me Marokun për festave 8 24 X 149 10896  

969 838 Telegrame shkëmbyera me Mongolinë për festave 14 24 X 149 10897  

969
/1 

838
/1 

Telegrame shkëmbyera me Nepalin për festave 5 24 X 149 10898  

970 839 Telegrame shkëmbyera me Nigerinë për festave 6 24 X 149 10899  

971 840 Telegrame shkëmbyera me Norvegjinë për festave 1 24 X 149 10900  

972 841 Telegrame shkëmbyera me Pakistanin për festave 4 24 X 149 10901  

973 842 Telegrame shkëmbyera me Poloninë për festave 33 24 D 149 10902  

974 843 Telegrame shkëmbyera me Rumaninë për festave 23 24 D 149 10903  

975 844 Telegrame shkëmbyera me Senegalin për festave 4 24 X 149 10904  

976 845 Telegrame shkëmbyera me Siera Leonen për 
festave 

6 24 X 149 10905  

977 846 Telegrame shkëmbyera me Somalinë për festave 2 24 X 149 10906  

978 847 Telegrame shkëmbyera me Sudanin për festave 8 24 X 149 10907  

979 848 Telegrame shkëmbyera me Turqinë për festave 8 24 X 149 10908  

980 849 Telegrame shkëmbyera me Venezuelën për 
festave 

1 24 X 149 10909  
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981 850 Telegrame shkëmbyera me Vietnamin për 
festave 

56 24 D 149 10910  

982 851 Telegrame shkëmbyera me V.Jugut për festave 10 24 X 149 10911  

983 852 Telegrame shkëmbyera me Zambian për festave 2 24 X 149 10912  

984 853 Telegrame shkëmbyera me Zvicër për festave 1 24 X 149 10913  

985 854 Paraqitja e kredencialeve nga ambasadori I 
Austrisë 

32 24 D 149 10914  

986 855 Kredencialet e ambasadorit tonë në Bullgari  30 24 D 149 10915  

987 856 Kredencialet e ambasadorit të Egjiptit etj  31 24 D 149 10916  

988 857 Kredencialet e ambasadorit të Francës etj. 
Ardhja e atashehut ushtarak francez 

3 24 X 149 10917  

989 858 Dhënie agrementi për ambassadorin ganez 2 24 D 149 10918  

990 859 Kredencialet e ambasadorit tonë në Guine etj  21 24 D 149 10919  

991 860 Kredencialet e ambasadorit Italian etj  9 24 D 149 10920  

992 861 Agrementi për ambasadorin tonë në Kamboxhia  1 24 D 149 10921  

993 862 Kredencialet e ambasadorit kinez etj  24 24 D 149 10922  

994 863 Për agrementin e ambasadorit tonë në Mali  9 24 D 149 10923  

995 864 Për agrementin e ambasadorit tonë në Poloni  12 24 D 149 10924  

996 865 Për agrementin e ministrit tonë në Turqi  23 24 D 149 10925  

997 866 Paraqitje kredencialeve nga ambasadori ynë në 
Vietnam 

60 24 D 149 10926  

998 867 Mbi agremnetin e ambasadorit të Vietnamit në 
vendin tonë dhe paraqitja e kredencialeve 

38 24 D 149 10927  

999 868 Mbi ceremonialin e R.P.Shqipërisë  64 
 

24 D 149 10928 
10929 

 

Dega Konsullore 

1000 869 Lista e shqipëtarve në Bullgari  8 24 X 149 10930  

1001 870 Lista e shqipëtarve në Egjipt  8 24 X 149 10391  

1002 871 Lista e shqipëtarve të emigruar në Francë  14 24 D 149 10392 Fl.3,4 sipas 

ligjit arkivor 



Nr. Nr. 
Dos. 

Titulli I Dosjes. 
 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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1003 872 Lista e rregjistra të shtetasve shqipëtar në 
Jugosllavi  

31 24 D 149 10933 
10934 

 

1004 873 Lista të shtetasve shqipëtar në Poloni  2 24 S’ka 149 10935  

1005 874 Lista të shtetasve shqipëtar në Rumani  10 24 S’ka 149 10936  

1006 875 Udhëzime, raporte dhe infromacione 
konsullore me karaket përmbledhës  

28 25 D 149 10937  

1007 876 Informacione të Degës Konsullore 12 25 X 149 10938  

1008 877 Lista me këreksa pët të ardhur në Shqipëri  3 25 X 149 10939  

1009 878 Relacione për problemet konsullore të 
ambasadës sonë në Hungari  

17 25 D 149 10940  

1010 879 Relacione mbi aktivitetin konsullor të 
përfaqësisë sonë në Jugosllavi  

54 25 D 149 10941  

1011 880 Mbi aktivitetin konsullor të përfaqësisë sonë 
në Kinë  

33 25 D 149 10942  

Dega e Kuadrit  

1012 881 Mbi organikën e Ministrisë dhe Përfaqësive  81 25 D 149 10943 
10944 
10945 

 

1013 882 Mbi pagat dhe alokacionet, pageas për fëmijë  12 25 D 149 10946  

Dega e Administratës 

1014 883 Planet financiaro – ekonomike për Ministrinë 
dhe Përfaqësitë  

39 25 D 149 10947  

1015 884 Buxhetet vjetore, bilancet përmbledhëse  të 
përfaqësive etj  

120 25 D 149 10948 
10949 
10950 

 

Dega Juridike  

1016 885 Studime, relacione dhe informacione të 
ndryshme për probleme juridike  

126 25 D 149 10951 
10952 
10953 
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Dega e Arkivit  

1017 886 Udhëzime të sh.Enver Hoxha për punën që 
duhet të bërë në arkivin  e Ministrisë së 
Punëve të Jashtme  

17 25 X 149 10954  

1018 887 Dokumenta mbi punën arkivore  67 25 D 149 10955 
10956 

 

1019 888 Listë mbi dorëzim e dokumentash  19 25 X 149 10957  

1020 889 Raporte, relacione dhe informacione 
përmbledhëse për gjëndjën dhe punën e 
Arkivit  

8 25 X 149 10958  
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Tabela përmbledhëse e Invetarit të Vitit 1964 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëhqja  2 – 7 Afrika e Jugu – Perëndimore  23 

Drejtoria e I-rë  Afrika e Jugut  23 

Bashkimi Sovjetik 7 – 8 Algjeri  24 

Birmani  8 Angli  25 

Ceilon 8 – 9 Angola  25 

Cekosllovaki  9 Arabia Saudite  25 

R.D.Gjermane  10 – 11 Argjentinë  25 

Hungari  11 – 12 Australi  25 

Indi  12 Austri  25 – 26  

Indonezi  12 Belgjikë  26 

Indokinë 12 Bolivi  26 

Iran  12 Brazil  27 

Japoni  13 Bregu I Fildishtë  27 

Kamboxhia  13 Basutoland  27 

Kinë  13 – 18 Danimark  27 

Kore  18 – 19 Domenika  27 

Malajzi  19 Egjipt  27 – 28 

Laos  19 – 20 Ekuador  28 – 29 

Mongoli  20 Etiopi  29 

Pakistan  20 Finlandë  29 

Poloni  20 – 22 Franca  29 – 30 

Vietnam  22 – 23 Gana  30 – 31 

Vietnam I Jugut  23 Guine  31 

Drejtoria e II-të   Guinea Portugeze 31 

Aden  23 R.F.Gjermane  31 - 32 

Afrika  23 Hollandë  32 

1/1 



Tabela përmbledhëse e Invetarit të Vitit 1964 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Irak  32 Porto Riko  38 

Izrael  33 Radezi I Jugut  38 

Jemen  33 Senegali  38 

Jordani  33 Spanja  38 

Kamerun  33 Siri  38 – 39 

Kanada  33 – 34 Somali  39 

Kenia  34 Sudani  39 

Kili  34 Suedi  39 

Kongo ( B )  34 SHBA 39 – 40 

Kongo ( L )  34 Tanganika 40 

Kolumbi  35 Tanzania ( Zanzibari ) 40 

Kuba  35 – 36  Togo  40 

Kuvajt  36 Tunizi  40 

Libi  36 Uruguaj  40 

Luksemburg  37 Venezuel  40 

Malavi  37 Zambia  40 

Republika e Malgashit  37 Zanzibari  40 – 41 

Mali  37 Zelanda e Re  41 

Maroku  37 Zvicër  41 

Meksika  37 Drejtori e III-të   

Mozambiku  37 OKB 41 – 50 

Nigeria  37 Drejtoria e IV të   

Nikaragua  38 Bullgaria  50 – 51 

Norvegji  38 Greqia  51 – 52 

Palestina  38 Itali  52 – 54 

Peru  38 Jugosllavia  54 - 55 

1/2 



Tabela përmbledhëse e Invetarit të Vitit 1964 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Qipro  55   

Rumani  55 – 57   

Turqi  57 -58   

Probleme të Rëndësishme 58 – 59   

Dega e Shtypit  59 – 61   

Dega e Protokollit  62 – 64   

Dega Konsullore  64 – 65   

Dega e Kuadrit  65   

Dega e Aministratës  65   

Dega Juridike  65   

Dega e Arkivit  66   
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